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Tauragnų bažnyčios staryBa 
Rajono vadovu rr.aiorium.as suga ivon iruKaymu tuanues : ems 
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(Tęsinys i i vakar dienos) 
Architektas buvo įpareigotas 

prižiūrėti statybos darbus, bet 
nė karto nepasirodė. Rajono 
valdžia jam tai uždraudė. Visus 
matavimus turėjo atlikti klebo
nas su meistru. Meistras buvo 
70 m., jam padėjo taip pat se
nukai pensininkai. Tik šeštadie
niais vakare ateidavo jaunesnių 
talkininkų vyrų ir moterų. 

Po kelių savaičių rajoną pa
siekė skundas — bažnyčios sta
tyboje dirba ja'jni vyra:. Po to 
kiekvieną dieną lankėsi pareigū
nai ir tikrino kas dirba prie baž
nyčios statybos. Visą laiką ras
davo dirbančius kelis senukus, 
kuriuos buvo neįmanoma nei 
barti, nei apdėti mokesčiais. 

Šiferis, medžio plokštės sie
noms ir luboms, grindims lentos 
buvo gautos ir parsivežtos iš 
Rygos. Baigiant bažnyčios sta
tybą iš kažkur atsirado vasaro-
jantys mokinukai. Jie pasisiūlė 
papuošti bažnyčią. Kai jų pa-
slauga Bebuvo priimta, meninin
kai išėjo nepatenkinti. Tą pačią 
dieną iš kapų koplyčios buvo pa
vogtos keturios žvakidės. Tai 
buvo nepatenkintų menininkų 
kerštas, nes tik jie tą dieną 
slampinėjo po kapines. 

Rugpiūčio mėn. buvo atvykęs 
Rugienio pavaduotojas ir įsakė 
sekančią dieną nuvežti j Uteną 
parapines knygas, pajamų ir iš
laidų visą dokumentaciją. 
Per tris mėnesius buvo pastaty
tas namas bažnyčiai įrengti. Pri
vatūs elektrikai pravedė baž
nyčioje elektros laidus. Prasi
dėjo kelionės, kurios trako pu
santro mėnesio, kol buvo gau
tas leidimas atvesti ir prijungti 
elektrą. Atrodo, kad rajono va
dovai ateistai jautė didį malonu
mą darydami visokiausius, ko
kius tik sugalvojo, trukdymus 
tikintiesiems: Ypatingai įkyrėjo 
priešgaisrinės apsaugos ištaigos 
smulkmeniškos priekabės. 

6v. Rožančiaus atlaidų išva
karėse, spalio 11 d., įvyko baž
nyčios pašventinimas. Tai atliko 
Utenos dekanas. Į šventę susi
rinko apie 400 žmonių. Tikin
čiųjų nuotaika buvo tikrai šven
tiška, nepaprasta — supranta
ma tik tiems, kurie dvejus me
tus kentėjo įvairias gaisro pa
sėkas ir rajono valdžios repre
sijas. Kapų koplyčioje būdavo 
neįsivaizduojamas vargas, nes 
koplyčioje galėjo tilpti tik ke
lios dešimtys žmonių. Būdavo 
negalima net rankų pajudinti — 
tokia spūstis. Koplyčioje esan-

Vatikano laikraštis 
apie Lietuvos vyskupus 

Vatikanas. — Vatikano savai
tinis ''L'Osservatore Romano", 
rugpiūčio 25 d, laidoje rašo, kad 
popiežius Paulius VI rugpiūčio 
18 d. audiencijoje priėmė: "Vys
kupą Liudą Povilonį, titulinį Ar-
cavicos vyskupą, Kauno ir Vil
kaviškio (Lietuvoj) vyskupijų 
koadjutorių su paveldėjimo tei
se, ir vysk. Romualdą Krikščiū
ną, titulinį Amaios vyskupą, Pa
nevėžio vyskupijos apaštalinį 
administratorių ad nutum S. Se-

įdis". 

1 >pani ja nenori 
k o r : . , . : i i s t U v a d u 

Hidridas. — Ispanijos vyriau
sybė neleidžia grž t i dviem žino
miem komunistų vadams, pasi
traukusiems DO civilinio karo. 

SUSITIKIMAS SU SEN. W. MONDALE 
Pabaltijo valstybes jam žinomos 

Trečiadieni, rugpiūčio 25, 10 
vai. ryto, Conrad Hilton viešbu
tyje, Chicagoje, viceprezidenti-
nis demokratų kandidatas sen. 
W. Mondale turėjo susitikimą 
su etninių grupių spaudos atsto
vais. "Draugui" atstovr.vo kun. 
V. Rimšelis. Pokalbis užtroko 
40 minučių. 

Sen. Mondale savo pranešime 
pastebėjo, kad mino jus rinkimi
nėje kampanijoje yra sunkiau
sia valstija. Pabrėžė, kad per 
aštuonerius metus federalinis 
butų aprūpinimo reikalas visai 
buvo apleistas. Kalbėdamas apie 
ekonominio gyvenimo trūkumus, 
dabartinės respublikonų vyriau
sybės per daug nekritikavo. 

Į v-'sus klausimus, atrodo, tu
rėjo jau iš anksto paruoštus at
sakymus. Į klausimą, kokią po-

Vienas jų, Carrillo, partijos gene ziciją Carterio politika užims, 
ralinis sekretorius, gyvena Pa-i jei demokratai laimės rinkimus, 
ryžiuje, kita Mrs. Ibarruri, ko- Rytų Europos tautų, esančių 
munistų partijos' pirmininkė, te- į Sovietų Rusijos orbitoje, atžvil-

! 
bėra Maskvoje. | giu, atsakė, paskaitydamas Car-

EKONOMISTAS BARRE PRANCŪZU 
PREMJE^L 

Tauragnų ežere. Sena, 1905 metų nuotrauka (IŠ Br. Kviklio archyvo) 

tys save laikė laimingaisiais, nes 
neteko kęsti vasaros saulės kait
ros arba lietų lauke, o žiemos 
metu šaltį ir darganas. Per visus 
tuos dvejus metus su viršum 
žmonės į pamaldas rinkosi labai 
gausiai. 

1939 spalio 12 vyko Šv. Ro
žančiaus atlaidai naujoje bažny
čioje. Žmonių priplūdo apie 2, 
500. Rajono vadovai leido pa
kviesti tik du kunigus. Patalpa 

Tauragnų varpinė, sudegusi 1944 m. 

buvo maža — riekaip negalėjo 
sutalpinti visų tiklnčnjjų. 

Bažnyčios išorė niekuo nesi
skiria nuo gyvenamo namo, nes 
valdžia perspėjo: "Bu- blogai, 
nukentėsite, jei nupirktą namą, 
perstatant Tauragnuos^, bandy
site padidint". 

Prieš Kalėdas klebonas krei
pėsi j Utenos vykdomąjį komi

tetą prašydamas leisti pasista
tyti Tauragnuose kleboniją. Va
dovai pažadėjo leidimą duoti ir 
netrukdyti statybai. Po mėne
sio Tauragnų kolūkis nutarė iš
skirti klebonui sklypą gyvena
mo namo statybai. Vasar.'o mėn. 
Utenos notaras patvirtino būsi
mo namo brėžinius ir sutartį su 
kolūkiu. 

Gegužės mėnesį pasamdytas 
eskavatorininkas iškasė duobę 
namo rūsiui. Tuo metu švento
riuje keli vyrai liejo pamatus 
būsimai varpinėlei, kurios sta
tybai rajonas leidimo nebuvo 
davęs. Kai varpinėlė per dvi die
nas buvo pastatyta ir įkelti var
pai — vėl skundas iškvietė iš 
Utenos Labanauską, kuris išba
rė kleboną už savarankišką sta
tymą, o sekan*^ dieną atsiuntė 
miliciją patikrinti, iš kur gau
tos statybinės medžiagos varpi-
nėlei. Laimei šis negalėjo pri
kibti, nes dafjuma rastų buvo 
apdegę ir aiSkiai matėsi, kad tai 
likučiai iš sudegusios bažnyčios. 

Kitą dieną buvo gautas iš ra
jono įsakymas nutraukti klebo
no namo statytą. Vėliau paaiš
kinta priežastis- namą stato pa
rapija, darbams talkininkauja 
kolūkio darbininkai. Tokią sta
tybą įgaliotinis Rugienis drau
džia. 

Po kelių dien!} Tauragnų kol
ūkio pirmininkas Triukas pra
nešė, kad sklypas, skirtas kle
bonui, turi būti grąžintas kolū
kio žinion, o vi nulietus pama

tus ir rūsį bus apmokėta pagal 
specialistų įvertinimą. Apylin
kės taryboje buvo sudarytas 
pirkimo - pardavimo aktas, pa
gal kurį k'cbonui Inkratui ap
mokėjo padarytus nuostolius už 
rūsį ir pamatu išliejimą. Ir čia 
tarybiniai pareigūnai parodė sa
vo tikrąjį veidą — apmokėjo tik 
trečdalį nuostolių. 

Dėl varpinėlės pastatymo bu
vo atvykęs milicininkas ir tardė 
darbininkus, norėdamas sužino
ti, kas organizavo jos statybą 
Kleboną vertė pasiaiškinti, iš 
kur gautos statybinės medžia
gos, kas jam suvežė, kur jos 
pirktos. Bet dokumentacija bu
vo tvarkinga. Vėliau paaiškėjo 
kad rajonas pasiuntė milicinin
ką surasti dokumentacijoje spra 
gas, kad galėtu pastatytą baž
nyčią nusavinti, kaip ta^ padą 
rė Klaipėdoje- pastatytą bažny 
čiv pavertė filharmonija, o ku
nigus apšmeižė spaudoje, paso
dino į kalėjimą. 

1971 naujas ReEgijų reikalų 
tarybos įgalio+inis Tumėnas pa 
žadėjo leisti klebonui pasistatyti 
namą. Utenos valdžia per apy
linkės pirmininką pranešė, kad 
klebonui bus išskirtas žemės 
sklypas. Kai kolūkio valdybos 
posėdis sutiko douti klebonui 
sklypą, rajono valdžia pareika
lavo, kad sklypas klebonui būtų 
duetas kuo toliau nuo bažnyčios. 

Klebonas gyvena privačiame 
samdomame name toli nuo baž
nyčios (apie 1.5 km). 

Paryžins. — Naujuoju minis-
teriu pirmininku paskirtas da
bartinis užsienio prekybos mi-
nisterie Raymond Barre, 52 me
tų amžiaus. Bei šeštadienio bus 
sudarytas ir kabinetas. Barre 
sakė, kad jo vyriausybes užda
vinys bus nugalėti infliaciją, su
stiprinti franką. 

Barre yra buvęs universiteto 
profesorium, Europos Bendro-

terio pareiškimą, kad visos Ry
tų Europos valstybės turi gauti 
teisę laisvai apsispręsti. Pami 
nėjo visus Solžcnicino veikalas, 
iš kurių jam yra aišku3 komu
nistų pavergtų tautų likimas. 

Buvo iškeltai ir demokratu, 
programoje priimtas abortų le
galizavimo klausimas. Šioje ne
lemtoje problemoje W. Mondale 
nieko negalėjo atsakyti Iš atsa
kymo labai aišku, kad j i s jau 
dabar mato, jog šis klausimas 
didžajai Amerikos tikinčiųjų 
masei yra bf-veik tragiškas. 
Nors abortų klausimas buvo pa-

adirtas katalikų problema, bet 
pokalbyje išryškėjo, kad ta i yra 
didžioji rinkiminės kampanijos 
problema, nes visi katalikų vys
kupai priešinasi prieš tokią plat
formą, kuri legalizuoja nekaltų 
gyvybių žudymą. Mondale, ieš
kodamas priimtino atsakymo, 
pasakė tik tiek, kad tai nėra 
Cartc-rio asmeninis įsitikinimas, 
bet demokratų partija nenorinti 
keisti konstitucijos Aukščiausio
jo teismo nutarimui pakeisti 

Mondale taip pat pasakė, jog 
Pabaltijo valstybės jam gerai 
žinomos ir kad žinąs apie lietu
vių veiklą Amerikoje. 

Dole priešingai 
nei Carteris 

gsattie. — Sen. Robert Dole, 
kandidatas į viccprezidjrtus, ve
teranų suvažiavime kalbėjo prie-
Š;ngai negu Jimmy Carteris. Sa
kė jis, kad Fordas niekai nepa
darys to. ką žadėjo demokrati
nis kandidatas su dezertyrais ir 
nestojusiais į kariuomenę. Nega
li būti kalbos apie besąlyginę 
amnestiją. Legionieriai jam šu
kele dideles ovacijas. 

Fordo populiarumas 
didėja 

Princetom, N. J. — Gallupo 
institutas skelbia, jog po res
publikonų konvencijos Fordo 
populiarumas padidėjo. Paskuti
niai apklausinėjimų duomenys 
rodo, jog Carterio populiarumas 
krito iki 49 proc., Fordo pakilo 
iki 39, o 12 r**oc. amerikiečių 
neapsisprendę. Rugpiūčio pra
džioje Carteris vedė pneš For
dą 56:33. 

Kissingeri.3 — 
Fordui kenkia 

Wash m kronas. — Frank Starr, 
buvęs "Chkago Tribūne' Mask-

1 vos korespondentas, teiria, kad 
Kissingeris prezidentui Fordui 
buvo didelė kliūtis surinkti dau
giau respublikenų balsų prieš 
konvenciją ir tekiu bus rudeni
niuose rinkimuose, jei aiškiai 
nepasakys jis pats ar kas kitas. 
kad naujoj administracijoj jis 
T>ap««iĮifrg 

Ar Miki pasitrauks? 
Tokijo. — Japonijos premje

ras Takeo Miki greitu laiku tu
rės pasakyti, ar jis pasilieka sa
vo pareigose, ar atsistatydina. 

! Vicepremjeras Takeo Fukuda ir 
i finansų ministoris Masą josi O-
! hira tris valandas su iuo kai-
t bejosi ir reikalavo pasitraukti. 
Sako jie, kad su jais yra ir kiti 
13 ministeriu ig bendro skai
čiaus 21. Miki vis dar kartoja, 
kad spaudimui jis nenusilenks 

1 ir nerezignuoi. 

Prašo Izraelio 
neginkluoti 

Tel Aviv, — Buvęs Izraelio 
gynybos ministeris gen. Moshe 
Dayan pataria Amerikai sulai
kyti Izraelio ginklavimą. Tai tik 
ginklavimosi varžybos ir dau
giau nieko. Geriau būtų, kad A-
merika pasirūpintų atstatyti tai
ką ir užtikrintų saugumą. 

Kas Nixon£ pražudė 

Houstonas. — Leon Jaworski, 
buvęs Watergate tardytojas, iš
leido knygą "The Right and the 
Power". Joje., aprašydamas at
siminimus iš susitikimų su Nix-
onu ir kitais, sako, kad Nbconas 
galėjo išlikti prezidentu iki ka
dencijos pabaigos, jeigu būtų 
sunaikinęs nelaimingąsias juos
teles. Kodėl to nepadarė? Ja-
worski mano, kad prezidentas 
buvo įsitikinęs, jog juostelės bus 
labai vertingos ir jį padarys ka
da nors turtingu. 

VaU. — Prez. Fordas ketvir
tadienį paskelbė Moterų lygių 
teisių dieną ir paragina ratifi
kuoti konstitucijos papildymą. 
Iki šiol ratifikavo 34 valstijos, 
reikia dar keturių, kad papildy
mas įsigaliotų. 

Des Meine*. — Jimmy Carteris, 
kalbėdamas Iowos valstijos pa
rodoje sakė, jeigu būtų prezi
dentu, ūkininkams už grūdus 
garantuotų aukštas kainas, at
vertų naujų rinkų ir grūdų par
davimo užsienin' politiniais su
metimais neuždraustų, retaikin-
tų kam nors ekonominių sankci-

šios rinkos vykdomosios komisi-
js vicepirmininku, de Gaulle lai
kais buvo jo finansinis patarė
ju. Jis laikomas didesniu šalinin
ku artimesnių ryšių su Vakarų 
Europa, Amerika ir NATO. 

Prezidentas Valery Giscard 
d'Estaing turėjo sunkumų su', 
buvusiu premjeru Jaoąues Chi-
rac. Giscard yra daugiau refor-
mistas. kai Chirac konservaty
vesnis. Manoma, kad dabar pre
zidentui bus lengviau kalbėtis 
ir su labai stipriu kairiuoju blo
ku, daugiau galės diktuoti vi
daus ir užsienio politikai. Nuo 
de Gaulle laikų pagal naują kon
stituciją Prancūzijos valdžia y-

Sadatas dar 6 metams 

Kairas. — Egipto parlamen
tas vienbalsiai nominavę prezi
dentą Anwar Sadatą dar šeše
riems metams. Sadatas nomina
ciją priėmė ir savo kalboje, ku
ri buvo perduota ir per raoiją 
bei televiziją, minėjo, "kad rei
kės surinkti 1973 metų karo vai
sius — laimėjimą prieš Izraelį, 
atgauti arabų žemes, įkurti Pa
lestiną ir įgyvendinti šioj pasau
lio daly taiką". 
Turėdamas minty nesutarimus 

su Libija, sakė Sadatas: "Dirb
sime ir sieksime arabų vieny
bės. Vienybė bus virš visko, viri 
sąmokslų ir kitokių kliūčių". 

Egiptiečiai balsuos rugsėjo 
16. Bus tik vienas klausimas: 
taip ar ne. Labai aišku, kad bus 
didelė dauguma "taip". Nauja 
prezidento kadencija prasidės 
spalio 16. 

=— "~ ^j P. Afrikoj užmuštų 21 

Johannesburg. — Pietų Afri
koj tęsiasi riaušės tarp pačių 
juodųjų. Sowetc mieste, Johan-
nesburgo prkaniesty, didelė da
lis juodųjų boikotuoja baltuo
sius ir nevyksta į darbus. Juos 
pradėjo pulti kiti juodieji, zulu-
sų giminė. Nuo pirmadienio iki 
vakar dienos užmuštų buvo 21 
ir sužeistų 107 Policija stengia
si susipešusius perskirti. 

Vali, Colorado. — Prez. For
das naujuoju rinkiminės kam
panijos vadovu pakvietė James 

teno pirmininko. Chirac kaip tik BakeTįi b u v u s į komercijos p*. 
norėjo didesnės laisves ekonomi- | s e k r e t o r i ų > ^ m e t ų T e x a 3 — . 
nia,s klausimais, ir čia jųdviejų Į v o k a t ą R o g c r g M o r t o r i f tose p*. 

reigose buvęs penkis mėnesius, 

Raymond Barre 

ra prezidento rankose, ne minis-

Žinios iš Marso 

Pasadena. — Paskutinieji Vi
kingo bandymai dar neduoda at
sakymo, ar Marse užtikta gy
vybės pėdsakai, lygiai kaip ir 
nepaneigia. Mokslininkai, tyri
nėdami Vikingo atsiųstus pra
nešimus, pabrėra, kad reikalin
gų įrodymų apie buvimą gyvy
bės Marso žemėje kol kas ne-
užtikta. 

vadovaus kitarr. komitetui. 

KALENDORIUS 
Rugpiūčio 27: Cezaris, Mar

garita, Tolvydas, Undinė. 
Rugpiūčio 28: Augustinas, A-

delinda, Liūtas, Tarvilė. 
Saulė teka 6:10, leidžias 7:34. 

ORAS 

Daugiausia saulėta, ka r š ta ir 
drėgna, apie 93 laipsniai, 

. 
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DRAUGAS, penktadienis. 1976 m. rugpiūčo 27 d. 

Red. Vytautas Grybauskas, 4144 So. Maplewood, Chicago, 
Telefoną* namuose: 847-1729, darbe 269-7432 
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S T E P U S O L I U 
V. GIEDRIENĖS TAURĖ 

Buvusio Lietuvos teniso meis
terio Felikso Giediao atminimui 
Vanda Giedriene y ra p? skyrusi 
puikią pereinamąją taurę ge
riausiam mūsų tenisininkui. Ga-
hitinon nuosavybėn ji ati teks 
laimėjusiam tris metus iš eilės 
arba 5 metus be eilės. 

Mūsų teniso varžybų pagrin
dą sudaro pabaltiečių, apygardų 
Ir komandinės tarpapygardinės 
varžybos. Jų laimėtojams taškai 
yra skirstomi t a ip : 

1) pabaltiečių — 
vienetas: I v . — 25 t , 2 v. — 

15 t., 3 v. - 4 v. — 10 t. 
dvejetas : I v . — 15 t , 2 v. — 

10 t , 2 - 4 v. - 5 t 
mišr. dvejetas: I v . — 15 t., 

2 v. — 10 t., 3 - 4 v. — 5 t. 
B ir seniorų kaslėse: I v . — 

15 t. 
2) apygardinės — 
vienetas: I v . — 15 t , 2 v. — 

10 t., S - 4 v. — 5 t. 
vyrų ir mišr. dvejetas: I v . — 

8 t.* 2 v. — 5 t „ 3 - 4 v. — 3 t. 
B ir seniorų klasėse : Iv. — 

10 t. 
3) komandines — 
laimėjimas vienete — 5 t . 
laimėjimas dvejete — 3 t. 

1976 m. rugsėjo 18 d. Latvių 
stadione "Sidrabene", Mįltora 
Ont. (tarp Toronto ir Hamilto
no). Pradžia — 11:00 vai. Vyk
do latviai. 

Varžybų programa apima be
veik visas pagrindines rungtis. 

Pirmenybes bus pravedamos 
šiose amžiaus klasėse: Vyrų ir 
moterų (1959 m. gimimo ir vy
resnių), Jaunių ir mergaičių B 
(1960-61 m. gim.) , Jaunių ir 
mergaičių C (1962-63 m. gim.) 
ir jaunių bei mergaičių D (1964 
m. gim. ir jaunesnių). 

Jaunių A (1957-59 m. gim.) 
klasė tentatyviai prijungiama 
prie vyrų, tačiau susidarius pa
kankamai dalyvių bus vykdoma 
atskirai. 
Lietuvių individualinės, i r tarp- ^ 

apygardinės pirmenybės bus iš
vestos iiį pabaltiečių varžybų. 

Dalyvių skaičius neapriboja
mas ir dalyvavimas yra atviras 
visiems lengvaatletams. 

Smulkios informacijos y ra iš
siuntinėtos visiems sporto klu
bams. Pavieniai, klubams nepri-
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, A. Donskis, V. Martinkus. V. Matusevičius, V. Podulka, T. Siubich ir komandos treneris Z. 2iupsnys. 
Nuotr Z. Degučio 

— • - • • • . . _ - • • • — 

bės lietuviams bus išvedamos i su per rungtynes 2 įvarčių vi- įvų gre i tas veržlumas, ir.spi: a.c--
panažiai kaip ir pabaltiečiams: i-durkiu. Anglij? randasi 15 vie-i ja, kaip ir M^ntrealyje tt&UB-
paskirų khibų ar vienetų 4 (lėkšj t o j . m ,:oo įvarčių vidurkiu. į kai ispanų publikos nuolat r . gi-

! 

PaJto klaidas xaž:r.ara. pajrviia v.rr-i. iž gaktas prenume
ratas aesiuociami Vn: DRAUGO pne laekvieao skairyto)0 adreso, 
gavus 'J to tnokest} ttiy:r.:m*. 3c: <acc »Ka.:>-;.. a> v ra užsi-
•nokėjes ' 

•TVauStf' r>r««»u/iicritu !»*.*m* Ii anksto 
me'-am? 6 mėD ^ men 1 mėi 

OO* 1 $28 00 $i5(X $10-01 54 «* 
S2fe0< $!5i« $iu00 $-t.6i 
$26.00 $15 0C $10.00 — 
$29.00 $17 00 $110C — 
$18.00 $10.00 - — 

•VaJL\uO * 

Kitur 
Utster.yĮ* 
Savaitini* 

• Redakaja djba kasdien | • Redakcija stra:?sn.:_s taiso savo 
&3C — 4:30, šeštadieniais I raofcūra. Nes^-š-doru. straipsnių 
6:30 - 12.-00. I nesaugo, juos grąžins; tflt iŠ aaks-

• Administracija dirba kas- | to susitarus. Redakaja už skeibi-

člų šaudyme 55 geriaustai s u - j A a t : 
šaudžiusieji sudaro komandą. toie 

Visų pirmenybių vadovas yra 
ŠALFASS-gos šaudyme sekci
jos pirmininkas Juozas Usval-
tas , 75 Evelyn Ave.. Toronto, 
Ont. tf6P 222. Telefonas (416) 
762 - 5019. 

Dėl visų informacijų kreipki
t ė s j J. Usvaltą. 

Dalyvavimas atviręs visiems 
lietuvių šaudytojams, todėl visi 

Jį! H V. Vokietijos, vie-
- įadas : Deni ja ir trečioje 
/ t a V~- kieti ja . 

šio sporto mėgėjai, organizuoti 
klausą lengvatletai dėl informa- Į a r pavieniai, kviečiami akaitlin-
cijų gail kreiptis j bet kurį lie- , gaį dalyvauti. Ypatingai — šau-
tuvių sporto klubą arba tiesiai j liai ir ramovėnai. 
į ŠALFASS-gos lengv. atletikos į ŠALFASS-gos šaudvmu -*kei> 
vadovą Algirdą Biėlsln;. šiuo i 

Pirmuosius dvejus metus šią adresu: Algirdas Bielskus. 13813 FUTBOLAS 
taurę laimėjo V. Grybauskas,: Otheflo Ave. Cleveland. Ohio 

i i ' j . 7 •:..•!" =•:>>• -•>>: - 9 : 4 3 . 

'-ngt 
:j.:rrė 

iecht 
(4*1 

Su©er-Cup pirmosios 
r. i s :arp abiejų taures 
įgįų vokiečių Bayern 
haa ur belgų RSC Ander-

ioaaaaa^ baigėsi 2 - 1 
.\,xi_č:.. laimėjimu. Po 

pušiai k: o r.cu įvarčius vokie
čiams pelnė ne kas ki tas kaip 
neseiiišlarius G. .V->-••-

Yak ; . tkt F. Bc-ckenba aer bu
vo jiętvirta :artą išrinktas ge-
riaugju metu futbolininku. Ant-

nami. grei t persvėrė i r „/-^tik
rino pergalę. 

Dėl trečios vietos Ispai :ja ne-
sunkiai užsitikrina pe r ,?-o ^rieš 
Bulgariją S9 - 72. T: 
vietą šj kar tą lai r r 
nugalėjusi Lenkiją -6 -

Jaunių žaidimo lygis 
je smarkia i k y b , o p r 
impozantišką ūgį ir sv: 
manyti , kad deugumą -::ų pir
menybių dalyviu t k . , ųu ty t i se
kančioje o l i m p i a d a lfaak^>je. 

^c-r.Ktą 
Italija 

dlen noo 8*̂ 0 fkl 4^0. 5e5ta-
dlemais nuo 8:30 iki 12:00 

TeL PB S-S229 
DU AUKA BALIUKAS 

AKIŲ, AUSŲ. NOSIES G-
GERKL6S UCk)S 

S58 West 6Srd Street 
Valandos pagal Bueitarimą 

I 
1 

mų tunaj r^ '^^ io Skelbimų kai- * 
sos ?ns:'^nč:a=0a gavus prašymą, s 

luiiuiHiiimiiiiiiiiiiiimiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiS 

įstaigom J buto tei 552-1S81 
OR. FERD. VYT, KAURAS 

1407 S. t&tb Ooort, Ck»n> 
Sasier 10-12 r 4-7 

rifl!rvr:» -n>S u 4*=*t 

DR. K. G. BALUKAS TeL ofiso ir bato: ULympic 2-41S 

Akaserlja Ir moterų Ilgos DR* P' K I S I E L I U S 
Ginekologine Cnirui^a 3 7 ^ 7 * 7 0 J A S IP. CHIRURGAf 

S449 So. PabsU Eoad «Crawford 1443 Sc. 50th Ave.. Cicero 
Medkal Baildrag). TeL IX S^U6 <^*d. 
Priima ilgoniuj pasai ausita.-m^ 

Jei neatsiliepta, akamblnti S74-80<M 

'. - • v-i. : r ę -« vai va* 
SS>:VT".S 'r^čiadieniua 

įešna'iier ais .z IKI • vaJ popiet 

Kalbant ai 
1 

-cią o-
iimpiadą, j au rašėme kad t a m -

DR. VL BLAŽYS 

iet:K(;> 
keliais taškais pralenkęs K M> 
konį. feia:^ rr.vV-is Kur.,.ir.> :r 
Rytų apygardinės bei k-rr-.r.d:-
nės varžybos bus praver.os tik 
rugsėjo mėnesi, tačiau .<':</.< ;u 
laimėtojai besurinktų t a t t | ; •"' 
net iš tolo negali prištarttntS prte 
Stepo Solio. 

Stepas da.'yv-v.' V:d \ 'aka:u 
apygardos :r •a'-^^;--'':-; ;>:r-'-"-
nybėse ir nušlavė viską, kas bu
vo įrr.ai.orr.a .\ry2^rd:".'-^- '.v.-
mėjo vyrų vienete r - jetą 
pabaltiečių — vienetą. vy»-ų dve
jetą i r mišru dv••-;:--ta I? visc 
jis surmko 78 taškus, toli r.-.: 
kes T. Kolį antroje vietoje «u 
58 taškais ir K. Mikonj s-: 23 * 
fr jam šisis metais priklaus* v 
Giedrienės taurė, nes fs geriau
sias, visa klase pralenkęs kitus. 
Jo pažanga per paskutinius ke
letą metij tiesiog žaibiška. Juk 
prieš dvejus metus, pirmą kar
tą pasirodęs mūsų varžybose 
Toronte, j is buvo tik eilinis žai
dėjas, pereitais metais apygar-
dmėse jis jau žaidė finalą, o šie
met nebeturi lygių. 

Tenisą Jis pradėjo žaisti 12 
metų amžiaus, gerų instrukto
rių rankose gavo tvirtą pagrin
dą ir kasmet SuoKais progresa
vo. Greit pakliuvo j mokyklos 
komandą, tuoj pasidarė jos ge-1 ̂  
riaušių žaidėju, laimėjo pirme
nybes, pradėjo dalyvauti dides
niuose amerikiečių turnyruose 
šiuo metu yra Ohio valstijos 
vienas iš pačių geriausių jaunių 
ir tos valstijos jaunių Davis . 
Cup k o m a n d a ant ras žaidėjas. *? ^kič ių šaudymas n « 6 k 
Taip, jaunių. Ir tik už poros die- į J » šautuvams: 16 yd. V -0 
uų j is t apo vyru, nes jau suka-

\Ii \VHI>KV YKA D O P A I ? 

3rffm mėgėjas iu tooustas r^e-
}'cCallum, narys FC Pren-

e, rungtynių metu laiks nuo 

rc;e v'.etojč .:.<c 
Muoiieris užėrr-..- :.--'. . ' ••:•.. J -
buvo laimėjęs a:, aarc ~.^o~ ::• 
1969 rr.c-tais. 

Vyt A. Krik- '-'.ūi-as 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 

Bonhof, o G. I p>Tnas^ su 

J«#« DdgQCMi3jtct i&iuso tmTiyit isirr*©" 
jusi n-rą vietą. 

VTŲ IR PABALlIECrŲ 
v \ ! nVMO F'IKMKV': P,f> 

1976 m. š. A- Lietuvių n Pa
baltiečių šaudyme pirmen yfafie 
bus vykdomos per 2 dalis. 

Mažo kalibro ir xcu;':.^kiii2ių 
šautuvų pirmen\bes vykdo K -

laiko pasiima iš užpakali 
senės buteliuką ir pair 
gerą gurkšnį. Kadang; b-. 
.a: . : ";.- K 1 . :?. a'-- a 
-.;:-> ; ; - r v s a;vo r.ur-
'l.-ta:-.. \';>u u?t-aimu; 

buvo kQkie nors apsin 
s-:;-';a: a : a ras aar.a-
-:-..- •vrasav ?y..r McCa 
•>. tv;rlc: :a:~;siate5; s^ 
• • • : • - ; ' . - - " > : ? * . : • r;•-. ~ o ".-ri 

ir ateityje neatslsak' *. 
kraujo spaudimas ;— pe 
dėl to man reikia EaJKa 
ko gurkšnio whisky", — 

: " :" ".' '" *:asr—•> ža,.din 
k \"to jaras atit i 11 k a mą g 
pazj'mejmią. 

.'.•>? k > 
na gan 
'.'": :ta-

ocr.-

tai r.c-
aoairr.o 
bKl-t. 

-ura y-
vo or;-
^rao:---

V M " ' 
. 'j r- vv- Q c; 

'."; ,a;-
jis pa-
• v v a r -

ydytojo 

rf.vf, HF.vf>rn v \ r v . \ > 
Jeigu šis gnpnas išsipildytų, 

t ada europiečaa^ ? 1578 
=aali:-.-:ac rarra^r .v^se .-

m. pa-
ree*"*:-

>pos Stalo Te-
97fi m. geriau-
teniso žaidėjai 

;az: 

Pa---;:; v--
•:iso f'rderac;;a, 
.-i Eurra.'OS šiai 
yra šie: 

V v r ; - !. Secrėtin — Pran-
2. BatibįB — Jugoslavija, 

J c :;.r--son — Švedija, 4. 
• a ? : - ' — Švedija, 5. Or!ows-
— •;:. rcoslovakija, 6. Etipanic 
J 'tĘfm avi ja, 7. Strokatov — 

moterų — 1. Hammers-
gip. 2. Hellman — 
Unlikova — čekoslo-

nansuiis, jau 1 
kus ji laikys įr 
iš politikos. Sov 
C-.ą a .rr.a.-.aa "a iraejo savo zo
nos pirmenyfc .-: Europoje, pas
kutinėse rungti 'nėse : veikusi 

X a : : ; i a : 4 ausi.) 

PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 
" 'C * K f 5 Xl~ Mapųuette MetUml Teoter 

.^:ae ; o N e t r u - į s isa 8a Kedzle A»eoue 
"°3 a -•°'Zamina ' VaJ pirouuL, a&trad. Ir ketTirt*^ 
""V-: 3 _ . « <kj 7:18 vai. vakaro. 
ą j u r . g o s D a v a s 8e«ad. oas 1 Iki I nL 

Pagai ousitartmą 
Oflao tele<. WA &-M70 

BezkL teL WAA»«fik 1-804* 

-C-C<-CK>O-0-C 0 0 0 0 0 0 •. . a > > c - : - 0 0 

V A L O M E 
P'i;-.i:::!."V' •- \';cku• • jame 

•1 - i rū>;Ti ^ r i m i i š . 

T-5I68 J. r ; i - s w _ T . . . j . nf 

o o o o o o o o o o o o c - - r c:-coo c 
: -C-CK> 

j a : 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TY 

A "2''.'-a''.'.a'"S va,?tvb:a(=s m ^ a -
a'--s '.rea-ra's La:? Men<-tt: pa-
"°:škp; a>; pavasari tx> m n su '.ai-

oje 
a ir 

• mėjimo p n e s SSSR M 
miltoao L i e t ą j a M - - x>tojų , L ^ ^ d , „ _ 
Meškeriotojų Kluoas "Giedraj- B r a z i l i j a l a i k e dviejų metų Bue-
t:s lOToaa. r u ^ j a 4 - a a sa- ; , . ,w A : ^ ,,-,-.,, " ^ I aasnaao 

— Jugosla\aja vėl Europos 
r . krepšinio jaunių meisteris. La

bai aukšto lygio Europos pirme
nybių finalas baigėsi puikia Ju
goslavijos pergale prieš Soviatų j 
Sąjungą 9 2 - 8 3 . Daugelis žai- j 
dejų iš abiejų komandų neseaiai \ 
buvo g r ^ ę iį Montrealio. k u r ! 

žaidė olimpinėse rinktinėse. Sov. \ 
Sąjuigos rinktinė su milžinu, j 
218 cm. ūgio, Tkačenko ir dar 
I virš 2 metrą tikėjosi pergalės 
.r p.iar.a sėlini vedė 4 8 - 4 4 . ta-
.>a ant rame kėlinyje lugosla- ' . . 

Stereo ip (.ir-. I laki 
i'\r>] raus ;r Tfis>rna« 

M I G L I x. 1 8 T \ 
2346 W. 69th S t , UL TTB-1488 

TeL Ofiso HE 4-5840, rec S88-3233 
M . K T U T. BRAZIS 

GYDYTOJAS m CHIRURGĄ? 
2434 Kęst 7lst §freet 

Va! pirrr. . <et» i liti i T pop'st 
vr.trad., penietad 1-5, *r*ii ir 6e*!a£ 

f>r. Ant Rudoko kabinetą perįtni 

OR, EDMUND E. CIARA 
0PTOMETRISTAS 

TT09 W*rt 51** Street 
TeL - GB 6-24M 

v%: oaga.' susitarime, p -niad V 
<ef. 1-4 \r T-9. intrad '.r peck* 
"-0-4. Seftta :o-3 vaL 

Tel. RElianc* 5-1811 

QR. WALTER i. KIRSTU! 
Lie:a*.as 2yd>-tojas) 

3925 West 59th Street 
»"a:. p.rr.aa.;., =-:.-SLa.. ketvtrtAd b 
penaia.: -uc :2-< vai popiet Ir »-? 
va: ••TV>'. Jei^ad p^^a: susitarime 

z *..-eO--i i: e a. a.s uJida.-yta 

DR. IRENA KOTAS 
GYDYTOJA IP. CHIRURGE 
KCDIKH IK VArKC LIGOS 

?PEClAL»rC 
NfindCAI RTIlJ>rVG 

T1r>fl >o>ith 'ftpstiern ATfnoe. 
.'a'-r.i1o^ Ki.v: •-->- -uo 1 ."; ^»l ?>tr 

<. . -a. popset. 
)ft<o tel. RE 7-i!«S rezld. 2SB-39tt 

Ofiso HK }-;*lft Rezid P « »-»8«» 

OR, J. MttKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

S r ec :-:!'•'"-»: " -daas ligoe 
24SJ W*>sf 71 ̂ t Street 

:71-o- .r r A ! n n W h-re kampas) 
»al.: pirm;!.. a.ctrad. ketvlrtad. to 
0T.-:taJ. J k * - p p T%k «usMarttt 

5 Q P H i £ B A R Č U S 
J "•" "•"' s . - - M ^ « VAIA.VDOS 

„---s p - o — - n - rf WOP.-\. 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pina* 

dienio iki penktadienio 12:30 — 
1:00 vai. popiet — Seštadr- i 
sekmadieni nuo 8:čr Iki '*:?0 ra] 
ryta 

r»ie": HL.-r.iock t-2413 
•4»)0 a. M 

* >? S' VAP'.FWOOD AVE 

šaudy\:-•>:•. y .-.r; 
Oru-aaa To-.v.^h-p Oav 
doje Pradžia abi diena-
vai. 

P ""gramą: a) 22 kai. i 
nis šautuvą.-

Kaaa-
•storio va^-do". 

\ r T U R I N O rPvOBI.PTMV 

>,at.cn 

ko 18 metų. 
Gimęs Toledo mieste puikio

je lietuviškoje šeimoje jte lie
tuviškai išmoko nanrooss ir De
troito lietuviškoje mokykloje, j 
kurią t re jus metus kas šeštadie-
JĄ jį vežiojo jo a s m e n i n a s šo
feris m a m a Alicija Šopene. Ti 
vežioja j j i r po visus turnyrus 
bei teniso varžybas, o lietuviai 
tikisi - tą simpatišką ir visada 
sportišką Stepą d a r daugelj me
tų maty t i savo turayruose a r 
ginant mūsų spalvas pabaltiečių! 
• • a r * ' . V i t r -

1«TS M --. \ . P \ R \ ! rTF'' H 
IK IJI-Tt M ( l . r ; \ r , w M ( | s 
^ T U f T t K O i PTKM>".v>T.^^ 

Kaip jau aKks5iau buvo skelb
ta. 1876 m. i . Ameriko? Pabal
tiečių i r l ie tuviu Lengvosios 

suvių 
Pabaltiečių pirmenybėms bus 

varžomasi individualiai knHM 
diniai. Mažojo kalibro r m g t y s e 
komandą sud?.r\-s 4 aukščiausią 
pasekmę atsiekė šaudytojai 
kiekvienos tautybes. Lėkščių 
šaudyme — 5 šaudytojai. Kiek
viena tautybė gali turėti neri
botą skaičių dalvviu ir komandų. 

Pistoletų šaudymo pirmeny
bės įvyks selgcnadienj. rugsėjo 
19 d., Sharon Gun Club. j šiaurę 
nuo Toronto. Pradžia — 8:00 
vai. 

Programoje: a) nenpribo-
tas pistoletas, b) s tardar t in is 
pistoletas, c) greito šaudymo 
mačas {Rapid Fire Match) . 
Pistoktų šaudymo bus tik indi
vidualinės pirmenybės. 

Lietuvis pirmenybės bus iš
vesto* iš pabaltiečių pirmeny
bių, atskirų varžybų vtf*u j » -

sporto kkibo 
spręsti M •' 
tu r i būti afei 

• ; : ' . : n k > * .;:: į š -
'•-Vr>'' -'-: '-• i r 

ii Mft žaidėjų u-l 

1 >e 

Atletikos pirmenybes įvyks į vykdant. Komandinės pirmeny-

rnformų ita!•• tradJcin 
• : - - / v a Ii? K-3:." \ i f i 
y r a šio IMA p t a M 0 "-••tis. 
po juo -aaka pridėti meisterio 
skydelį. ta - " t a ncestetfeka. 
Žįuo klausimu domisi visi AC 
Tųrin'o rėmėjai, gerbėjai. Pla
nuojama ank :a ^p :lausinėti vi
sus narius, kad nepadarytų ue-
populiarau^ , ; : - ^ . r Prie to 
reiktų pridėti iŠ BKjį ..; ..•.:/.,-
vų pusės Iuventus T u n u šį ko
mentarą: "Mes mielai norėtume 
turėt i šitų žmonių rūpesčius 

Išvesta įvarčių s tat is t ika rodo. 
kad Europoje vokiečių Bundes 
lygoje pelnama vidurkis 3.29 į-
varčįų per vienas ruugtyiies. 
Tai yra daugiausia Europoje 
futbolo seaoao, 1975 — 1976 me-
Jų, iiietų. Gale ientelėg randasi 
SSSR (Ž-26) ir Itali ja (2.25), p 
Turkija užima paskutinę vietą 

PASSBOOK 
SAVING8 * • • 

S9B U3 fOT 

UĮgfK^ financing. 
AT QUR 10W WTf$ 

TO F»T YO'Jfl '.NCOMC 

Q a » r t e r ! 
"Ot* SAVTN0S 

££zv ;JP TO 

Mutual 
Savinas aitd Loan [9 

2212 '*T57 CERMAK ROAD CHJCAGO, ILUNOB 
P r m SoiA-HArsuu, Pfttidtsa Pbiw«t Ttr«tal« 7*774? 

KV-c,i Mon.Tiur.Pr 1.9-4 T<hur,ą-8 E « t . 9 -1 

jsravivr- CHIC.P.GO ms SUBTJ?.BS SINCE I905 
t » » » ^ ' ^ » — • ^ — ^ ^ — » I I « l III , I — » — » — — ^ — — 

OOCC > 0 0 0 0 < X > 0 0 0 0 < > 0 < > 0 < > 0 0 0 < X > 0 0 0 0 < V X ) < > < > 0 < > 0 0 0 0 0 ^ ^ 

FRA!IX'S TV and RADIO. INC. 
CM SO. HAJ.STED fTRFlFT YEL. - CA S-TžSI 
S^DLiC ,« S7ESEC AP^'M'S ?• > -IJA"-lį-JA3 AJC TAISYMAS 

DOETjc r.ar.-.LSitiius ^ A J A I . ; ^ T C rF? r v r r . : v A P A I U T Ų 
ĴCL-VOTOB TE :?VT- ; J ( - )C .v'AiATAi 

Of*. tel. 735-44T7; R^z. 24&-28.^ 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA IK CHIKlTtGH 
SpectaJyb* — ServTj ir 

Bnoc*n&> Hso* 
CRAWF<ORD BCEDICAI. BrTU>GV(, 

•441 80. PateflM BMi 

Eeaid. teL — OI 8-8873 

DR. W. M. E1SJN-USINAS 
VKUSEPJLJA rR MOTERŲ U G O 
OCCEKOLOCTNe CHIRURGIJA 

«U2 So. iMfafa Av«. WA « 8 7 0 

tt.«ffiep4A. AambtoCi: Ml 2-0901. 

M . — BE 8-5898 

DU A. I . GLEVECKAS 
GYDYTOJAS R CHIRURGAS 

Specialybė AHų LJgos 
mm w«t wmi s«>eet 

Velaadi pagal susitarimą 

Ofiso teL — PR 8-2220 
DR. JANINA JACEVIČIUS 

J O K 5 v 
V A I K U L I G O S 
2656 West 83H Street 

Pira»ad.. a-ntrad., ketvlrtAd. \r p<«ik*, 

TSJK. W<*id auo 1 IK ( vai. 

Of». PO 7-6000 Rez. OA t-ttt 
DR, A. JENKiNS 

GYDYTOJAS K CHmURGAS 
S844 We«t 6Srd Street 

Valandos pagal rusitar^^ia 
WŪL. L JUČAS 

DERMATOl/)OIJA -
CHIRURGIJA 

100S No. Westem Avenne 
5714 No. Westem Avemie 
TeL ats&fromsa 12 valandų 

4894441 — 361-4*)5 

M O M > l l l l 

Apsimoka skelbtis dlen. DRAUGE 
aea jta ptaflaosiai sVaitcraaa IV 
tnvtų dBeordttk. Gi skelbimą kai 
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Valstybinis ateizmas ir 

MASKVOS KĖSLAI 1 VAKARŲ BAŽNYČIAS 
Grupė lietuvių, beatostogau- Lietuvoje daugumas gyventojų 

darni ir bekeliaudami po Kana- yra tikintieji, o jų mokesčiai pa
dą, pripuolamai pateko į rusų naudojami ateizmui skleisti, 
stačiatikių bažnyčią. Čia jie dva- Ateistai valstybės lėšomis leidžia 
sininko buvo priimti, kaip sako- savo propagandinius veikalus, 
n a , išskėstomis rankomis. Dova- laikraščius, laisvai naudodamie-
nų jie gavo kelis numerius Mask- si valstybės spaustuvėmis, tuo 
voje leidžiamo anglų kalba žur- tarpu tikintieji Lietuvoje negali 
nalo '"The Journal of the Moscow turėti nė vieno laikraštėlio. So-
Patriarchat". Kokiems tikslams vietų Sąjunga net ryžtasi laužyti 
Maskvoje leidžiami žurnalai tar- jos pačios pasirašytą tarptautinę 
nauja, nereikia aiškinti. Ir šiuo- paštų sutartį, sulaikydama iš už 
se numeriuose šviesiomis spalvo- geležinės uždangos siunčiamus 
mis piešiama, kaip gražiai veikia tikinčiųjų laikraščius, žurnalus 
tikintieji stačiatikiai Lietuvoje. S. ir knygas. 
m. Nr. 2 deda pranešimą apie jų 
Vilniaus vyskupiją, pažymint, Ir šie mus pasiekusieji Mask-
kaip jie čia "'gyvena ir meldžiasi vos patriarcho žurnalo numeriai, 
drauge su vakarų krikščionimis pasitarnaują Maskvai, gali būti 
— katalikais". spausdinami, o tačiau Lietuvos 

Žurnalo 1976 m. nr. 3 deda katalikų vyskupai katalikų krašte 
net per devynis puslapius straips- neturi teisės jokio periodinio Įei
ni, papuoštą penkiomis nuotrau- dinėlio išleisti, net ir apskritai 
komis, apie stačiatikių Apreiški- jokios religinės knygos, išskyrus 
mo katedrą Kaune, minint jos vieną kitą liturginį leidinį, iš-
40 m. sukaktį. Straipsnyje, be ki- leistą daugiau propagandos tiks-
t" istorinių žinių, pažymima, kad lais, kaip norint patarnauti gy-
stačiatikių dvasininkai padėjo ventojams, kurie vistiek mažai tų 
rusų partizanams, išvardijami jie leidinių tegali gauti. 
ir eilė kitų tikinčiųjų. Ryškinami Lietuva antrą kartą pergyve-
istoriniai lietuvių ryšiai su sta- n a gėdingąjį spaudos draudimo 
čiatikybe ir bendravimas su ru
sais. Plačiau kalbama ir apie Pa
žaislį, pažymint, kad dabar to 
vienuolyno pastatai yra "valsty
bės globoje ir yra atnaujinami", 
iyg sudarant įspūdį, kad vyriau
sybė globoja ir padeda vienuoly
nui, nutylint, kad Pažaislis nuo spaU5dinti vien rusų raidėmis, 
katalikų atimtas ir panaudoja- Dabar šioje srityje iš dalies vyks
mas visai pašaliniams tikslams. te j a r blogiau: lietuvių mokslo 

* veikalai kaskart daugiau imami 
Nors tame žurnale yra tikybi- spausdinti ne vien rusų raidėmis, 

nių straipsnių ir bažnytinių in- bet ir rusų kalba. 
formacijų, bet drauge taip viskas Plačiai kalbėdami apie Bažny-
sudėstyta ir taip reikiama me- čios atskyrimą nuo valstybės, 
džiaga atmiešta, kad geriau pa- Maskvos tironai patys stengiasi 
sitamautų Maskvos propagandai, kuo daugiau kištis į Bažnyčios 
Tą propagandą Maskva stengiasi reikalus ir ją kiek galima panau-
varyti, panaudodama vakarų sta- doti Kremliaus siekiams, atskleis-

NŪDIENE PIETŲ KORĖJA 
Kova prieš šiauriečių pastangas — pažangos stiprinimas 

laikotarpį. Šiemet sueina 110 me 
tų nuo to laiko, kai caro vidaus 
reikalų ministeris Valujevas 1866 
m. papildė spaudos draudimo 
nuostatą nauju caro įsakymu, į-
pareigcjančiu mokslo veikalams 
skiriamus lietuviškus tekstus 

Praeitais metais suėjo lygiai 
25 metai nuo Korėjos karo pra 
džios. Dėl stiprios JAV paramos 
Šiaurės Korėjai nepavyko pasi
grobti P. Korėjos, tačiau, neno
rint, kad karingi šiauriečiai ir vėl 
įsiveržtų į pietus, JAV čia laiko 
40,000 vyrų kariuomenę. Savo 
ruožtu pietų korėjiečiai yra taip 
ryžtingai nusiteikę savo valstybę 
sustiprinti ūkiškai ir kariš
kai, kad jokia jėga, kokia gali 
būti panaudota •prieš juos, ameri
kiečiams pasitraukus iš P. Korė
jos negalėtų jų įveikti. 

Auganti valstybė 

Pietų Korėjos visokeriopas 
augimas yra smarkus, tiesiog ne
įtikėtinas. Daugelį metų po II-jo 
pasaul. karo šalis tiesiog merdė
jo. Bendrų rusų ir amerikiečių su 
sitarimu 1945 m. Korėja buvo pa
dalinta pusiau. Siena buvo išves
ta, neatsižvelgiant į geografinius, 
socialinius ir ūkinius poreikius. 
Be jokios atodairos ji kirto kal
nus, slėnius, ūkius ir kaimus, pa
likdama šalies kasyklas ir pra
monę šiaurėje, o daugumą ūkių ir 
gyventojų pietuose. 

Užuot pažadėtos nepriklau
somybės, korėjiečiai po 40 m. 
Japonijos okupacijos atsidūrė pa
dalinti į dvi ideologiškai prie 
šingas stovyklas. Kadangi jėgai
nės buvo šiaurėje, pietiečiai iki 
amerikiečių atvykimo liko be e-
nergijos ir šviesos. Beveik 2 0 m. 
Pietų Korėja išbuvo sugriauta 
karo, kuris tęsėsi nuo 1950 ir bai
gėsi 1953 m. su miestais, perpil
dytais milijonų pabėgėlių, sužlug
dytu žemės ūkiu ir nesančia pra
mone. 

P. GAUCYS 

metus pastato 100000 automobi
lių. 

Socialinis gyvenimas 
Dėl žemų darbininkų atlygini

mų Korėjos pramonė gali konku
ruoti su visų pasaulio šalių, net
gi ir su Japonijos. 1960 m. P. Ke
rėja pardavė užsieniui 30 mil. 
dol. vertės prekių, o 1970 m. jos 
eksportas siekė jau vieną bilijo
ną dol. 1973 m. ta suma (pasiekė 
3,27 bil. d. Nūdien jos pramonės 
augimą sunkina aukštos naftos 

grėsme yra 
jų metų įvykiai daugumą korė
jiečių įtikino, kad prez. Parko 
priemonės yra būtinos ir rem
tinos. Amerikiečių susipratimas 
su Kinija ir jų pasitraukimas iš 
Vietnamo sustiprino pažiūrą, 
kad sąjungos su didžiosiomis 
valstybėmis neatstoja savaran
kiškumo ir geležinės drausmės. 

Nors abi Korėjos padalytos 
pusiau, bet gyventojų skaičius la
bai nelygus: Šiaurės Korėjoje 16 

kainos. Jai įsigyti 1973 m. ji išlei- milijonų, o Pietų — 34. Stengia 

KOMUNIZMAS — MEŠKERĖ 
SU MASALU VAKARAMS 

Rusų disidento Vladimiro Maksimovo Įspėjimas 
Neseniai Florencijoje pasirodė j meškerė, kuri šiandien vadinama 

Reali grėsmė naujas žurnalas "Žvilgsnis į pa-! "humaniškojo veido socializmas", 
įvairiais būdais besireiškianti sauiį" (prospettive nei mondo). | daug lengviau praryti, negu S-

reali, :r keiių pastarų- Į Žurnalo leidėjas Le Monier pa-, spiauti. Kruvina patirtis milųo-
sisako norįs užpildyti spragą, ku- i nų žmonių visame pasaulyje, pra-
ri visų jaučiama, tačiau iki šiol! dedam Rusija ir baigiant Kuba, 
niekas nesiėmė šio darbo. Žuma- j yra iškalbingas įrodymas, ką neis
iąs, kaip įvade rašoma, žada lai
kytis istorinės tradicijos, kultūri
nės demokratinės katalikiškos ir 
vakarietiškos orientacijos. Jis ne

komunistines 

čiatikių bažnyčią. Mat, nuo 1974 darni tuo savo dviveidiškumą. Jie 
m. rugsėjo 3 d. Leningrado ir labai pritarė, kad Pasaulio Baž-
Novgorodo metropolitas Nikodi- nyčių sąjunga — World Council 
mas tapo ir visos vakarų Europos of the Churches — savo vadovy-
stačiatikių patriarchaliniu egzar- bėn išrinktų Maskvos kontroliuo* 
chu. Visai suprantama, kad jis jamą asmenį. Ir taip penktame 
yra Maskvos kontrolėje ir per jį World Council of Churches vi-
Kremlius siekia savo tikslų, pa- suotiniame suvažiavime 1975 m. 
naudodamas ir jo kontroliuoja- gruodžio mėnesį nauju tos insti-
mas stačiatikių bažnyčias vaka- tueijos prezidentu išrinktas Le
ntose, ningrado ir Novgorodo metropo-

Žinant komunistų prievartą, litas Nikodimas, Kremliaus poli-
negalima visos kaltės suversti tikos įrankis. To padariniai jau 
ant stačiatikių pečių. Cia tik iŠryš- pradeda rodytis. World Council 
kėja Kremliaus veidmainišku- of Churches neseniai paskyrė 
mas. Jie visą laiką skelbė ir skel- 560,000 dolerių paramos vadina-
bia, kad Bažnyčia turi būti atskir- miems išlaisvinimo sąjūdžiams, 
ta nuo valstybės. Bet tas juk turi jų tarpe gauna pašalpą ir Porto 
įimti ir valstybės atskyrimą nuo Rico "išlaisvinimo sąjūdis", ku-
Bažnyčios. Bažnyčia atskirta nuo ris laisvų balsavimų metu nesu-
valstybinių institucijų, bet tada rinko nė vieno procento Porto 
ir valstybė turi jaustis atskirta Rico gyventojų balsų, 
nuo Bažnyčios, nesikišti į jos rei- Tuos daugiau kaip pusę mili-
kalus. Jei Bažnyčia atskirta nuo jono dolerių World Council oi 
valstybės, tai nereiškia, kad ji tu- Churches turėjo geriau paskirti 
ri būti valstybės pavergta. Tai religinei veiklai, religinei spau-
tik reiškia tai, ką mes turime dai, labdarai, o ne sukilėlių ir 
Amerikoje. Bažnyčia nesusieta su maištininkų šelpimui, tokių, kur 
valstybe, o valstybė nesikiša į visokiais būdais reiškiasi Maskvos 
Bažnyčios reikalus. Tuo tarpu inspiratoriai. Nieko nepaskirta 
Maskva per savus komisarus sie- išlaisvinimui tų kraštų, kurie jau 

*kia kontroliuoti vyskupus, kuni- buvo nepriklausomi, bet kurių 
gus, nurodinėti, kas gali apeigose laisvę užsmaugė pati Maskvt, 
dalyvauti, kas negali, nustatinė- kaip Lietuva, Latvija, Estija. Visi 
ti, kur gali kunigai vykti išpa- tie faktai tik rodo, kaip veidmai-
žinčių klausyti, kur negali ir taip niska Kremliaus politika . — 
toliau, skelbti Bažnyčios atskyrimą nuo 

Jeigu Bažnyčia atskirta nuo valstybės, o patiems stengtis Baž-
valstybės, tai lygiai turi būti nuo nyčią pavergti saviems siekiams, 
valstybės atskirtas ir ateizmas, reikalauti, kad Bažnyčia nesikiš-
paliekant sąžinės įsitikinimus tų į valstybės reikalus, o ateizmą 
kiekvienam piliečiui. Dabar So- privilegijuoti, jo tarnybai paves-
vietų Sąjungoje ateizmas yra kuo tį valstybės aparatą, valstybės iž-
labiausiai susietas su valstybe, dą, susisiekimo ir susižinojimo 
Valstybė Lietuvoje teleidžia lai- priemones, kokios tik galimos, 
kyti tik vieną seminariją, bet a- Tokiu keliu savo ideologiją 
teistų kursų, mokyklų pilna Lie- skleisdami ėjo fašizmas ir naciz-
tuvoje ir jos visos išlaikomos pi- mas, tokiu, tik daug žiauresniu 
liečiu pinigais iš valstybės iždą keliu eina komunizmas. J Pr. 

Nūdien P. Korėja primena 
1960 m. Japoniją. 1960 m. kiek
vieno korėjiečio vidutinės meti
nės pajamos siekė 100 d., o 1975 
m. jau 500 d. Moderniojo pasau
lio mastu gerovę matuojant au
tomobilių, T V ir skalbimo maši
nų skaičium, jie vis dar tebėra 
reti dalykai, bet namų, sveikatos, 
komunikacijos, maisto, drabužių 
ir švietimo atžvilgiais P. Korėja 
gerokai pažengė į priekį. Sostinė 
Seoulas anksčiau buvo landynių 
miestas. Dabar ji taip išaugo, kad 
tapo vienu didžiausių ir gražiau
siai tvarkomų .pasaulio miestų su 
6.5 mil. gyventojų. Negrįstas ke
lias iš Seuolo į Pusano uostą ta
po keturių eilių greitkeliu, o pats 
Pusanas — nuskurusių lindynių 
krūva — dabar išaugo į didelį 
pramonės centrą. Netoliese Pu
sano esąs Ulsanas, 1972 m. dar 
menkas žvejų kaimas, dabar pa
virto didžiausia ir moderniausia 
pasaulio laivų statykla, statan 
čia 300,000 tonų talpos tanklai
vius. Korėjiečiai susikūrė ir savo 
automobilių pramonę, kuri per 

do bil. dol. 
Dabar korėjiečiai išveža ne 

vien tik savo pramonės gaminius, 
bet ir įgudusius darbinmkus. 
Taip 5,200 korėjiečių technikų 
dirba Irano transporto, komuni
kacijų, žemės ūkio ir žuvininkys
tės srityse. Netgi ir Vakarų Euro
pai ji sugeba parduoti savo ga
minių už 412 mil. dol. Kartu ko
rėjiečiai rūpinasi sukurti ir savo 
gynimo reikalams pramonę, kad 
kuo mažiau reikėtų ginklų pirk
tis iš svetur. Nuolat gresiant Šiau
rės Korėjos agresijai, jie visas pa
stangas telkia j šalies sugebėjimą 
pačiai apsiginti nuo galimo prie
šo puolimo. 

Pr. metais įvykęs Pietų Vietna 
mo žlugimas davė P. Korėjos vy
riausybei gerą pamoką, kad ne
reikia kreipti dėmesio į amerikie
čių ir kitų liberalų protestus dėl 
tariamų laisvių varžymo. įvykiai 
parodė, kad silpna vyriausybė 
bejėgė sėkmingai ginti šalį nuo 
vidaus ir užsienio priešų. Tokių 
priekaištų susilaukia prez. Park. 
Tačiau jis kieta ranka valdo, ne
atsižvelgdamas ne tik į savo ša
lies liberalų, bet jr į įtakingų JAV 
senatorių, kpngresmanų, spaudos 
ir įvairių organizacijų kritikas ir 
rezo!iuciias.Mat, Šiaurės Korėjos 
diktatorius "tautos didvyris, per 
galingas, geležinės valios genia
lus karo vadas ir strategas", nuo
lat ieško pietiečių silpnų vietų ir, 
jas radęs, išnaudoja. 

kia pakibti ant 
meškerės. 

Reikia drąsiai pažvelgti realy
bei į akis. Strauso taktika — pa

žada kovoti, bet tik aiškinti šių Į slėpti galvą smėlyje —niekad ir 
dienų ardomąjį radikalizmą k I niekam nepadėjo. Demokratinės 
marksizmą, kaip neigiamuosius civilizacijos likimas bus išspręs-
veiksnius šių dienų politiniame ir tas penkerių, o daugiausia šeše-

masi abi Korėjas suvienyti, bet 
neaišku, kaip tas suvienijimas ga 
lėtų būti įvykdytas abiem pusėm 
priimtinu būdu. Pietiečiai sutik
tų, jeigu būtų balsuojama dau
guma balsu. Šiauriečiai savo vil
tis remia ideologiniu pagrindu: 
esą, pietiečiai sukils ir nuvers vai 
džią, o kilus karui už tautos"iš
laisvinimą", reakcionieriai bus 
nugalėti ir, abi Korėjos sujungtos. 
Tai būtų Vietnamo pakar
tojimas, bet Pietų Korėja — ne 
Pietų Vietnamas. Pietiečiai ūki
ninkai yra konservatyvūs ir griež
ti antikomunistai, kaip ir mie-
tiečiai. To nepaisant, šiauriečiai 
nepaliauja infiltruoti į pietus sa
vo agentų, kurių yra 40,000 spe
cialiai paruoštų tam tikslui. Iš 
jų sudaryti 8 batalionai gerai 
ginkluotų ir gausiai pinigais ap
rūpintų. Kiekvienam batalionui 
paskirta atskira Pietų provincija, 
kur jis turi veikti. Kadangi demi
litarizuota zona gerai saugoma 
ir sunku prasiskverbti, dabar.tai 

socialiniame gyvenime 
Pirmajame žurnalo numeryje 

rašo žymūs italų politikai, socio
logai. Jų tarpe yra dėmesio ver
tas rusų disidento Vladimiro 
Maksimovo straipsnis "Pasirinki
mo problema". 

Jame tarp kita Maksimovas ra 

rių metų bėgyje. Ir dėlto čia norė
čiau pakartoti Aleksandro Solže
nicyno Amerikos senatoriams įs
pėjimą, kuris, mano manymu, 
tinka visam laisvajam pasauliui: 
"Skubiai, labai skubiai jūsų vals
tybei reikia ne tik žymių, bet ir 
didelių asmenybių. Suraskite juos 

šo. Mes, rusai tremtiniai, dažnai savo sielose, raskite juos savo šir-
esame kaitinami politiniu naivu- į dyje. Ieškokite jų savo tėvynės 
mu. Tačiau me; su giliausiu įsi- į gelmėse". 

daroma iš jūros. Tam jie naudoja 

tikinimu nesiliaujame kartoję, 
kad valdžioje esantis komuniz
mas niekada nesilaikė ir nesilai
kys pasirašytųjų sutarčių, nepaiso 
ir nepaisys jokių iškilmingai pa
darytų pareiškimų. Savo laiku 
Leninas yra trumpais ir aiškiais 
žodžiais formulavęs komunistų 
pasauliui tokį principą: "Sutar
tis su kapitalistais ne tiktai gali
ma, bet būtinai reikia laužyti". 
Dėlto komunistai niekad neat
sisakė ir neatsisakys šaltojo karo 
prieš laisvę ir demokratiją ir eis 
tuo ekliu, kol bus galima šaltąjį 
karą pakeisti atvira kova. Tokia 
yra realybė ir joks žodžių žaidi
mas jos nepakeis. Komunistams 
melas vra ir bus visiškai leistina 

Toliau Maksimovas, pastebė
jęs, kad ir JT jau virsta totali-
taristų daugumos instrumentu, 
savo straipsnį baigia tokiais žo
džiais: "Tad jei norime kalbėti 
apie pasirinkimą (alternatyvą), 
reikia pripažinti, kad šiandien 
demokratija nedaug ką gaii pa
sirinkti. Iš esmės pasirinkimas su-
redukuojamas į vienintelę dile
mą: kovoti ar mirti koncentraci
jos stovykloje Tertium non da-
tur —trečios galimybės nėra. 
Atėjo laikas galutinam apsispren
dimui. Mes renkamės kovą! /.V. 

'% 
JĮJ^V 

* * * « » 

i* 
Amerikos teisininkų draugijos. Ame 
rican Bar Assn., pirmininkas Wil-

liam Spaim, gyv. Atlanta, Ga. 

specialius greitlaivius, atrodan- priemonė politinėje kovoje. Kaip 
čius visai taip, kaip pietiečių žve- tik dėl to šiandien visų srovių ko
jų laivai. ' " Į munistai Rytuose ir Vakaruose š 

Nesėkminga komunistų veikla 
Tačiau tie agentai neturi pasi

sekimo dėl prieškomunistinio gy
ventojų nusiteikimo ir dėl didelių 
bausmių už jų slėpimą. Tad 
šiauriečiai buvo sugalvoję po 
demilitarizuota zona prakasti ke
lis tunelius ir jais įsiveržti į pie
tus. Buvo aptikti du tokie j žmonių žudymus, 
tuneliai. Vienas buvo aptiktas į Komunizmas, ypač šių dienų 
kaip tik tuo laiku, kai šiauriečiai! europinėje formoje, primena gra-
baigė kasti paskutinį jo sektorių, yją meškerę su skaniu mašalu ant 

JŪROJ 
-

Korsikos salos paplūdimiuose 
per vieną mėnesį buvo rasta še
ši negyvi kašalotai. Juos-ištyrę, bando demokratiškai šypsotis ir ekspertai paskelbė, kad žuvimo 

daro demokratiškus pažadus. I o- j priežastis — didelis ištirpusio gyv-
kius pažadus darė Rusijoje, pas- sidabrio kiekis Viduržemio jūro-
kui Kinijoje, Kuboje, Vietname, įe. 1 kg. pastipusių kašalotų svo 
Kambodiioje. Tačiau istorija pa- rio tenka 600 mg. nuodingojo 
rodė, kad tų kraštų tautos nesu- elemento 
laukė skelbtų pažadų, o gavo tik 
badą, koncentracijos 
kankinimus ir 

stovyklos, 

Buvo laukiama šiauriečių puoli
mo, tačiau, kilus dideliam triukš 
mui, Sovietai ir Kinija diktatorių 
Kim Songą sudraudė. 

Komunistai iš kailio neriasi, 
stpngdamiesi, kad iš Pietų Korė- teikti rudenį įvykstančiai Jungti-
jos būtų atitraukta JAV kariuo- i nių Tautų asamblėjai, kur ji nea-
menė. Ligi šiol jiems tai nepavyk- į bejotinai bus priimta. Kaip į tai 
davo Jungtinėse Tautose tokią į reaguos JAV, sunku pasakyti, 
rezoliuciją pravesti. Tačiau da-i Gal iš pradžių bus atitraukta tik 
bar Sri Lankoje -(Ceilone) vyks^[nedidelė kariuomenės dalis, bet 
tanti vadinamų neutraliųjų tau-į ir tai gali paskatinti diktato-
tų konferencija tokią rezoliuciją! rių Kim pulti, tikintis šį kartą 
jau priėmė, įpareigojant ją pa-1 laimėti. 

Biologų tyrimų centras Nicc-
v S c a f nekahų: įe nusUtė> k a d V ' d u ^ m i o juros 

' žuvų organizme yra gyvsidab
rio 3 kartus daugiau, negu tokių 
pat žuvų Atlanto vandenyne. 

Didžiausias Viduržemio jūros 
eršėjas —- Italijos fabrikai, išlei-kabiiuko. Tačiau Vakarų pažan

gieji sluoksniai ir visi tie, kurie į džią į jūrą visas pramonės atlie-
yra užhipnotizuoti komunistinės 
demagogijos, turi suprasti, kad ta 

kas. 
j m. 

— Ar kada supratai, kad žmo
nės labai panašūs į vitražo lan
gus. Kai saulė skaisčiai juos švie
čia, jie spindi ir žaižaruoja. Bet 
kai saulė nusileidžia, o lauke 
tamsu ir niūru, jų tikras grožis 
pasirodo tik esant šviesai iš vi
daus. 

AUŠRA IŠEINA | GYVENIMĄ 
Dviejų draugių laiškai 

Romanas iš okupuotos Lietuvos 

MARMA VLNČERYTfc 
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Antanas labai susidomėjo ir nustebo, kad žmo 
gus galįs "taip aklai tikėti". Apie tikėjimą Antanas 
visai nenusimano. Daug kartų pasakojant, jis mane 
pertraukė, daug ko nesuprato. Turėjau aiškinti kartoti. 

— Klausyk, — tarė jis, kai baigiau. — juk taip iš 
tiesų nėra. Juk Dievą ir visa kita tas Srauga tik įsi-

beviltikška Verbleckienės kančia, kokia baisi jos gyve-
i nirno skriauda. 

Grįždama ties varteliais susidūriau su Stepute, 
mūsų antro galo gyventoja. 

—Einam pas mane, — sako ji. — Pasikalbėsim. 
Buvo jau tamsu, aštunta valanda, ir aš surizika

vau. 
— Čia mano lova, čia Kvozino, — parodė pirmiau

sia jsivedus mane j kambarį. Steputė. 
Tos lovos įėjus pirmiausia ir krinta į akis. Viena 

labai gyvi ir skaistūs kačiukai su kaspinėliais ant kak
lų žaidžia sviediniu. Antroji lova — medinė, Bet tvir-

vaizdavo. O, kad taip iš tikrųjų būtų! Žmogui tada į; ta. apdengta tamsia namine gūnia. Ant sienos ties tą 

— Tu septynmetę baigei? 
— Ne, vidurinę. 
— Tai gerai.' — nudžiugo ji . — Tu padėsi man re

feratą paruošti. 
Stovėdama prie dėžės — spintelės, ji perkando, 

ir mudvi grįžom j kambarį. 
—Kur jūsų tėvai ? — paklausiau jos. 

— Tėvas mirė, o motinos aš neturėjau. 
— Kaip tai neturėjai? 
Į kambarį įgriuvo keturi vyrai. Vienas suaugęs, 

geležinė, apdengta rausva paklode. Nelabai Svari ta j Stepos brolis ir trys jauni studentai. Steputė susigrie-
paklodė. bet su mezginėliais. tokiais pat rausvais. Sie- į bė nuo stalo savo raštus ir nuėjo ant lovos. Aš likau 
na ties tąja lova nukabinėta artistų nuotraukom. Du! sėdėti. Ir įsispoksojau į jos brolį. Jis priėjo prie ma-

GELBST1 NUO MIRTIES 
Ketverių metų mergaitė 

Sheila Mansukhani. gyvenanti 
su tėvais Libertyville mieste, 
Chicagos šiaurėje, susirgo leu
kemija. Begydant chemikalais 
ir švitinimu, buvo labai susilp
nintas jos kaulų smegenų vei 

lio kaulo smegenų į jos kūną. 
Yra gerų vilčių, kad gali pa
sveiktu 

— Kalifornijos vandens spor
to mėgėjai ėmė naudoti naujo
viškas vandens slides. Leng-

kimas, kas kliudė naujų kraujo '• viausia jas valdyti atsiklaupus. 
rutuliukų gamybą. Dabar spe- į Taip net ir pradedantieji greitai 

viską nusispiaut. Į visas bėdas ir į mirtį. Klausyk, — 
tarė palaukęs. — juk tu irgi tiki? 

— Taip. — atsakiau. 
— Jdomu? —tarė Antanas. 
Grįžo vienas jo draugų, ir mūsų pokalbis nutrūko. 

Aš išėjau pas Verbleckienę. Antanas taip pat atsekė 
paskui 

jokio paveikslėlio. Kambarys aptriušęs, 

Komjau 

ja lova 
užleistas. 

Steputė numetė ant stalo užrašus, kelis 
nimo tiesos" numerius ir kažkokią brošiūrą. 

nes, visai į mane nežiūrėdamas ir nematydamas, pasi
lenkė prie pat ausies ir garsiai sušvokštė: 

— Stišš, putyte! 
Aš išsigandus pašokau, studentai ėmė juoktis. 
— Nebijok, — tarė Steputė, — Kvozinas tau nie

ko nedar^-s. Tik tu į jo vietą atsisėdai. Eik čia. 
Vyrai susėdo prie stalo, pasistatė puslitrį, stikline 

— Man reikia paruošti referatą "Auklėjimas per ir tylėdami paeiliui išgėrė. Bet gėrė tik Kvozinas ir du 
komjaunimą", — tarė ji ,— Tu nestudijuoji? Ne, tu! studentai. Trečias studentas negėrė ir jam niekas ne
dirbi, žinau, prie statybų. O aš būsiu mokytoja. Už! siūlė. Jis buvo kiek vyresnis už kitus. Jam jau galėjo 

Verbleckis purpė ant sofos, o ji taip pat skersai j dvejų metų. šie ir dar kiti. 
— O ku tu mokysi ? — paklausiau. 
— Aš — geografė. Mokysiu vaikus geografijos 

Auklėsiu vaikus. Svarbiausia auklėti Daugiausia dė
mesio, sako mums, reikia kreipti į auklėjimą. Kalbė-

lovos. kaip ir palikom, snaudė. Ištraukiau atsargiai iš 
po jos paklodę, šiaip taip patiesiau švarią; pervilkau 
pagalvę. 

— Be reikalo tu čia ją tampai. — tarė Antanas. — 
Nuo to jai geriau nebus. O tu padaryk, kad vyras ją kim apie ką nors kitą. Eini tu į šokius ? 
mylėtų, kad sveika būtų. Kad mirt nereikėtų —ot, ką i — Ne 
tu padaryki Arba tikėtų, kaip tas žmogus, kur pasa
kojai. O į tavo skalbinius nusispjauti jai! 

būti apie trisdešimt metų. 
Aš stebėjau Kvoziną. Jis aukštas ir plonas, o 

galva, rankos, kojos stambios, lyg prilipdytos. Jis ne-
kuprotas, bet pečiuose kažkaip susimetęs. Juosvai pil
ki, stori it veltinis plaukai gožia galvą. Skersai visą 
apatinę lūpą ir giliai į dešinę veide — vos ne iki ausies 
eina tamsus randas Jis labai kreivir.a veidą ir nulen-

— O aš tave nuvesiu. Einu į virtuvę užvalgyt, kia į vieną pusę nosį. Dėl to atrodo, kad Kvozinas visą 
Ir aš nuėjau drauge. Virtuvė nemaža, bet ir ko į 'aiką kreivai išsišiepęs. O kai jis prasižioja, burna at-

— Ak Dieve mano: — galvojau. — Į viską r.usis- ten nėra: Skudurai, puodai, pcpienai, ba.:^, 
gialiglai persodino d&4 jos aro- išmoksta slidinėti, piaut Kokia npžairoė gyventi be Dievo: Kokia, juoda. I **xp*i- . 

duotos rodo nenormaliai plati. 
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Siiviyi 
VEDYBŲ SUKAKTIS 

Juozas ir Bronė Taorai, gyv. 
Pir.sburghe, savo 35 metų vedy
bų sukaktį atšventė Clevelande. 
Jų keturi sūnūs norėdami paro
dyti dėkingumą savo tėvams su
ruošė pagerbimo pokylį apie tai 
jiems visai nežinant. Jų du sū
nūs gyvena Clevelande: Bronius 
baigęs Pittsburgho universitetą ir 
Clevelando Marshail Lavv School, 
verčiasi advokatūra. Gintautas, 
baigės Pittsburgho universitete 
biologiją, dabar dirba ligoninėje 
ir ruošiasi tolimesnėm studijom; 
jis yra Clevelando skautų Pilėnų 
tunto tuntininku. Martynas su 
su šeima gyvena Oi l City, Pa., ir 
dirba US Steel Co. vyr. buhalte
riu; baigia ruošti magistrą iš Bu-
ssiness Administration Pittsbur
gho universitete. Algis su šeima 
gyvena prie Washingtono, dirba 
federalinės valdžios įstaigoje ir 
daro magistrą iŠ Computer Scien
ce VVashingtono universitete. 

I pokylį buvo atvykę p.p. Ta-

Visi lietuviai kviečiami daly
vauti koncerte, jau senokai be-
girdėjome mūsų stipriuosius dai
nos reprezentantus. Jie išpildys 
operų arijų ir liaudies dainų. 

Visos vietos salėje numeruo
tos. Bilietų kainos: po 2,3,4,5 
ir 6 dol. Prašoma bilietus iš 
anksto užsisakyti pas Romą Ta-
tarūnione, tel. 531-5924 arba pas 
apylinkės valdybos pirm. Jurgį 
Malsią, tel. 486-9165. 

A. A PETRAS MIKOLIŪNAS 
Rugpjūčio 17 d. mirtis užtiko 

Indijanoje atostogaujanti inž. 
Petrą Mikoliūną. Širdies smūgis 
iš gyvųjų tarpo netikėtai išplė
šė miela lietuvį, kurį taip daž
nai matydavome savo gretose, vi
sad giedrios žypsenos, visada pa 
siruošusį padėti, ramų, gyvai be
sidominantį mūsų lietuviškuoju 

gyvenimu. } "*- l^toi pagerbiamas žmo-
Liūdegy oaliko žmoną panu tę j gus, Jum© Kaimynai galvoja ir 

(Vilkutaitytei. Jukrą Aldoną','; kalba apie j j taip. kaip jo mo-
brolį ir seserį Lietuvoje. j tina kalba. Kiny priežodis 

C L A S S I F I E D G U I D E 
Atsisveikinimo su a.a. Petru 

laidotuvių namuose maldas at
kalbėjo kun. L. Zaremba, SJ. į 
Atsisveikinimui vadovavęs Juo-į 
zas Žilionis, pažymėjo, kad velio
nis buvo gimęs 1912 m. Ragu
vos valsč. Šeimoje buvo 4 bro
liai ir 2 seserys. Baigęs Kauno 
aukšt. technikos mokyklą, kari
nę prievolę atliko aspirantu Ka
ro mokykloje. 194! m. dalyvavo 
partizaniniame judėjime. Vokie
tijoje gyveno Kempteno stovyk
loje. Amerikoje kurį laiką dirbo 
Detroite, New Yorke ir 20 metų 
išgyveno Clevelande, kur ii ra
do amžiną poilsio vietą. 

Dr. inž. Alg. Nasvytis atsisvei
kino savo ,profesijos draugų var
du. Jurgis Malskis LB apylinkės 
vardu ir Stp. Radzevičiūtė Mote
rų sąjungos, kurios narė yra ve-
lionies našlė Danutė, vardu. 

Karstan įdėta gintaro ir Lietu
vos žemės. Marija, Marija buvo 
užbaigtas paskutinis mielojo Pet
ro pagerbimas šioje žemėje. 

Šeštadienį, po pamaldų Dievo 
Motinos N. Pagalbos bažnyčioje, 
palaidotas Visų Sielų kapinėse. 
Ilsėkis ramybėje! 

V.R. 

R E A L E S T A T E VYRAI IR MOTEKYš HULP WANTEB — VYRAI 

• — • _ . . n _. i very seldom do we have for sale 
i r,;~. i*.*... ;*_ » i 2 beautiful houses right next to each 
« S L v ,?" 0 " 1 - . * ? * " l T < * £ * * * a gorgeoŠs view of Lake gama,s. Nuo nigpluc,o 22 d. .fa | mthigarL r h L h o m e s are both on 

rugsėjo 7 dienos. Skambinkite 
(61«) 469-3599: mes apmokės:m. 

Nuo rugsėjo 1 d. išimom, suaugu
siems 5 kajnb. butas antrame aukš
te; Marauette pko. apylinkėj; rei
kalingas užstatas. Skambinti p c 
4 vai. — 476-3560. 

SPORTO APŽVALGA 
-

(Atkel ta iš 2 pusi.) orienės du broliai: Julius Puodžių 
kas su šeima iš Toronto ir Jonas! VenSn^ * - 1 . Jos sekantis prie
is Ohi~3£rrxL Dalvvavrt H î.cr .;_ šaninkas yra P. Amerikos zonos, , 
is ^nuagos . uaiyvavo aaug gi , •> „ , ^ ^ , m A » i kiečių lvgose ir turnvruose. Vi 
minių bei pažįstamų iš Pittsbur- laimėtojas_ Čile. šios rungtynes | * J J S 2 . ^ J ^ į į , 

Neries treneris Z. Žiupsnys or
ganizuoja lietuvių vyrų tinklinio 
komandą, kuri dalyvautų ameri-

gho, Clevelando ir kitų miestų. 
Pokylis praėjo pakilioje nuotaiko
je. Jei buvo ir ašarų, tai buvo 
džiaugsmo ašaros. Skanų mais
tą pateikė Clevelando Lietuvių 
namų valgykla Gintaras. Strimai
tis su kapela neleido svečiam nuo 
bodžiauti ir visi smagiai pasišoko. 

A. K. 

ŠAUDYMO VARŽYBOS 

Rugpiūčio 22 d. Clevelando 
Kar. A. Juozapavičiaus šaulių 
kuopa suruošė varžybinius šau
dymus Andriušaieių ūkyje prie 

turi įvykti k u r nors Europoje 
pasiūlymai gauti iŠ R. Vokieti
jos ir Ispanijos. Klausiraas yra, 
a r Sov. Sąjunga žais šias rung
tynes, nekantriai laukiamas jos 
pasisakymas. Jei atsisakys, t a i 
tegul tarptautiniam olimpiniam 
komitetui tuoj atsidaro akys ir 
tegul jis pradeda ieškoti kitą vie
tą sekančiai olimpiadai. 

si kviečiami j pasitarimą, kuris 
įvyks 2 vai. p .p. Marauette P a r 
ke sekantį šeštadienį. 

ŠACHMATAI 

the safe hillside & both have pro-
perty extending to the water's edge. 
Both have centrai air & beautifulJy 
landseaped grounds with sprinkling 
systems. Both have 2-car garages 
& wood-burning fireplaces. One has 
a tennis court & bearing fruit trees 
& 4 bdrms. The other has 5 bdrms, 

Chicagoje, West Pullman namo sa- į brick exterior, & parking and drive-
vininkas duoda veltui antrame aukš- j way emering from the rear. This is 
ie 4 kamb. butą. Tik prižiūrėti na- j an excellent opportunity for relati-
mą ir švarą.. Savininkas gyvena! ves or friends who want to be elose 

New Buffalo, Mich. j together in a fine community where 
Tel. (616) 469-3673. m a n y U t h - P*0?18 a r e aJready living. 

.————-— l In a more moderate price range 
ISNUOM. 3 KAM. BLTAS 2 aukšto J w e U v e 2 l o g c a b i n s : one on 2 lots 
užpakaly; naujai atremontuotas, be j w i t h x hdrm flKp]acei & eleetrie 
baldų. Marauette parko apylinkėje. 
Skambinti po 6 v. v. 476-2496. 

McDonald's Needs Part time J Q (J [ D E S I G N E R 
and Full time help 

ISNUOM. suaugusiems 5 kamb. bu
tas Brighton parke, 2551 W. 45 St. 
Skambinu' šiokiadieniais 12—2:30 
vai. p p., šešt. ir sekm. 2—6 vai. 
TeL 254-1278. 

ISNUOM 7 kamb. — 4 miegamų bu
tas Marauette parke. Skambinti 
PR 6-7078. 

Šviesus 6 kamb. botas 1 aukšte: 
gazinis vandens šildymas: suau
gusiems be gyvulių. Cicero apyl. 
$145 mėnesiui, atskiri skaitikliai 
elektrai ir šildymui Skambinti va
karais ir sekmad. 652-9^54. 

M I S C E L L A N E O C S 

heat for $25,000: the other with 2 
bdrms, a new gas forced-air furnace 
plūs some furniture — $26,000. 

Also, a 4-bdrm home which has 
been extensively remodeled with all 
new kitehen and appliances, circular 
fireplace, new gas furnace, air-condi-
tioning; on 3 lovely wooded lots only 
a few hundred ft. from Lake Michi-
gan — $49,500. 

Many others. 

Call or write: 

CHESTER T. GLIDDEN 
3100 Lake Shore *>r. 

MBchigan City, EV 46360 
(219) 872-4876 or (219) 872-3482 

SAVININKAS parduoda mūrinį na
mą Brighton parke: 2 butai po 4 

į kamb., 1 3 kamb. butas, 1 2 kamb. 
! butas, 4 garažai. Pajamų virš $6000. 

Monday thru Friday 
Excellent conditions. 
CALL — 272-2566 

(located Dundee & Saunders Rd.) 

B E A L E S T A T E 

Grožėkitės nuostabiu Micnigan eže
ro reginiu iš Sio puošnaus 2 aukštų 
kedro ("cedar") ir mūro namo 
Beverfy Shores. Chicaga lengvai pa
siekiama. 4100 kv. pėdos gyvenamos 
vietos, padalintas prieškambaris, ka
tedrines lubos gyvenamajam-valgo-
majam kamb., 2 mūr. židiniai, virtu
vė/šeimos kamb. sa baru, 5 miega
mi, 3 vonios, centrinis oro vėsini
mas, visuose kamb. kilimai. 450 kv. 
pėdų raudonmedžio denis ežero pu
sėn, "party" kamb. su '-patio", 2 
maš. garažas, daug rūbinių. Vien žo
džiais negalima visos vertes apsa
kyti. 

Skambini: 2:̂ > -^4-360-4 

FOR SALE BY ()\VYER 
6-rm brick bungak>w includtng large 
family room, air - conditioning, 2 car 
garage. Near 72nd and Sacrameoto 
Avenue. Tel. — GR 6-1112 

M O V I N G 
SEBfiN.AS perkrausto baldus ir ki- j Kaina $37,000. Tel. 927-7220. 

— Venecueloj vyksta stu
dentų šachmatų olimpiada. 
Dalyvauja 21 valstybė. Pra
džioje rungtynės vyko ketu-

— Juozaitis iž Vi ln ia i Euro- j riuoee pogrupiuose. J A V ko
pos plaukimo taurės varžybose 

j Italijoje laimi pirmą vietą 100 

tas daiktus. Ir iš toli miesto leidi-; J ^ J . jQlh a n d Artesian — brick 
mai ir palna apdranda. 2 flat with two 4 rm-2 bdrm apts. 

TELEF. — WA 5-8063 pius full bsmt and 2-car garage. 
Only $32.500. 

Irainę prekių (MMtrinktaiM M I GENTURY 21 B. Bf. Post 
•murt«f » mflsg -mdebo T e L _ 8 5 7 . 7 3 0 0 

COSMOS PAKCELS EXPBESS 
3-storj- brick buildrng; 4 7-room 
apts. and 1 store — all rented. 
3261 S. Halsted St. $85,000 firm. 
448-201L 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
0> SL rtai^msm m «0«2t 
92S-2737 — 254-3320 

T V*^*nt 

isss g. 

TeM, 

manda rungėsi an t ram pogru
py draug su Izraeliu, Islandi-

' j mtr. krūtine per 1 min. ?.82 sek. Į ja, Meksika ir Nrkaragua; cia Genevos. Buvo šaudoma stačiom | p Q £ ^ ^ \ J A y k o m a n d a ]aiaėJĮ> , 
klupsčiam ir gulom. Kiexvienas ^ v o k i e t i s ^ ^ ^ | p r i e § a k y ^ ^ M e k s i k o s ^ 
šaulys turėjo progos iSauti po 
15 šovinių 22 kalibro šautuvu. 

kOOOO 

NAMŲ REMONTAS 
PH:DINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonias, 
virtuves irnaujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 

Šios varžybos buvo penktosios kitų ir pateko su Izraeliu i ^ ^ ^ ^ 778-0882 po 6 
"A" finalą. I š I pogrupio į "A" j KK>OOOOOOOOOOOOOOOOOO< 

PRICED TO SELL, by owner, near 
63rd and Pulaski, 6 rms., 3 bdrms., 
mod. ceramic bam, raod. kiteheu, 
semifin. bsmt., kw tarės, k>w heat, 
carpeting. drapes, many extras. 

Immed. poss. 58M157. 

kais ir L. Kazienė laimėjo trečią 
premiją su 90 taškų. Po šaudy
mo šaulės ir ūkio šeimininkė 
Andriušaitienė, svečius pavaišino 
šaltais ir karštais užkandžiais 

Gaila, malonus šaulys ūkio 
šeimininkas., dar vis šlubuoja ir 

irmą premiją laimėjo A. Kazis komandines Europos plaukimo feai^ kvalifikavo* Sov. S-ga ; g y ^ > e ^ t t ^ s a > ^ < f l e > o c 
su 9o taškais, antrą premiją lai-; taures, varžybos. Jose. kaip ir . jL g j l l . 1 | t e sx m Kuba i r l 0 * — • • » - • •* °*«1*n ««*«•» 
mėjo M. Smelstorius su 94 taš-! MontreaJyje, Sov. Sąjunga H ^ j i j T J T TV pogrupio - - S a * " " " * *aU3m°' 

demonstravo daromą progresą j ̂  ^ y ^ y ^ ^ .... p R » H K H P O L 
,r laimėjo užtikrintai. Bendrai ^ ^ ^ m 1 - V m j 
šios pirmenybes buvo ves vidų-; p ^ a u j a Sovietų S. , ' 
tmisko 

v. rak. Į PARDUODAMAS naujas namas gra-

nuo auto katastrofos neatsitaiso, Vokietija. 3 Anglija, 4 Italija, 
laukia kaulo operacijos. Šauliai 
linki greito ir sėkmingo pasvei
kimo šauliui A. Andriušaičiui. 

IŠKILIŲJŲ DAINININKU 
KONCERTAS 

LB Clevelando apylinkės val
dyba rugsėjo 11-12 dienomis ren
gia Tautos šventę: šeštadieni 
7:30 vai. vak. didysis koncertas 
Dievo Motinos N.P. parapijos 
saiėįe. Programoje Chieagps Lie
tuvių operos solistai Stasys Ba
ras, Dana Stankahytė ir Jonas 
Vaznelis. Akompanuoja muz. A. 
Vasaitis. 

Sekmadieni — Šv. Mišios abie
jose lietuvių parapijų bažnyčio
se. 

I vietų. Pirmauja lygio i r toks pasaulio a r i . . . . „__ .,•• Jb , ; K , i įveikusi Brazilija 4—0 i r Len-
5 rekordas nebuvo su- , . . 0 1 , . , , . " - 4.«;r^_ 

kiją Zy^—Y-z, Šveicarija taipo-1 
gi nugalėjo Lenkiją J5—% o 
Izraelis — Venecuelą 3 ^ — % • 
Mus pasietė žinia, kad Kuba 

Europos 
muštas. P o Sov. Sąjungos ko- ' 
mandos išsirikiavo: 2 v. Vak. 

5. R. Vokietija, 6. Švedija, 7. 
Prancūzija. 

* 
— Tęsiant apie plaukimą, 

šiandien s ta tomas klausimas: 
kur galas rekordams 100 mtr . 
laisvu stiliumi distancijoje. Nuo 
to laiko, kai J. Weissmulier 1922 
mt. šioje distancijoje pralaužė 
minutę, iki šių metų ši? rekor
das buvo pagerintas net 9 se
kundėmis. Dar tik prieš po'rą 
savaičių J . Skinner iŠ Pietų Af
rikos PTiilad^lphijoje pastatė 
naują rekordą per 4944 sek. 

laimėjo 
i y 2 ( ! ? > . 

prieš JAV 2Y2 — i 

žioje Bruce ežero apylinkėje, Dow-
ners Grove.' 3 miegamieji, family 
room su fireplace, lĄ aero lotas. 
Galima žvejoti, maudytis ir laiveliu 
paplaukioti. Kaina $69.500. Skam

binti 968-2277 arba 964-4488. 

r vennHrbn -it-i 
" ' " t l T ^ X « ! ' 

447-8806 

Mūrinis 23 metų 4 kamb., 1 leamb. 
pastogėje (attic'e) ir darbo kamb. 
rūsy. Kabinetų virtuvė. Brangi vo
nia. Sausas rūsys. Gera vandens 
kontrolė. Namas geras, švarus ir 
nebrangus. Prie 71-os ir Trdy*vi
dury bloko. 

BROKERIS P. ŽUMBAKIS 
TeL — PR 8-6916 

Mūrinis — 5 kamb. ir 2 kamb. 
pastogėje, Centr. gazu šildymas, 
jįa-ra-Zo-s. JO ir riocKwe;. S22 000 

2 po Z kamb. mūr. Centr. gazo 
šildymas. 2 maš. garafaa. 61at ir 
Taknan. $29,900. 

3 butai ir tuščia krautuvė. $360 
mėn. pajamų. Brighton Pk. $28,000 
Š I M A I T I S R E A L T Y 

InsurarK-*' — Incotne Tas 
2951 W. 63rd Street — 436 7878 

COLD HEADED PARTS 
To design tools for special & Stan
dard parts on parts formers & tran-
sfer headers. 3 to 5 yrs shirt sleeve 
exper. Degree not necess. — Excell. 
starting salary and fine beneflt pro-
gram. For consideration please send 
Resume & salary History in confid-
ence or Phone for an appt. 

SRACH MFG. CCMPANT 
950 Anita Avease 

AVTIOCH, ILL. MOVI 

Tel. 312—395-3560 

NEEDED — AN EXPERIEXCED 
DEALERSHIP MJICHAMC 

Familiar witb A.M.C./Jeep repairs. 
Top wage8, good working coodv 
tions, company benefits. 

Gali Rody — 749-3790 
BERWYN A.M.C./JEEP 

Dentai Technįcian 
E3q?erienced Chrome polisher or 

fmisher. 

BOOERS PK. DENTAL CASTINGS 
TeL 338-2662 

AUTO MECHANICS -

Ebrperieneed on Fiat. Lancia. Jagu
ar, MG, a<nd Triumph. . We pay 
50-50 and full insurance and ottier 
frmge benefits. Free uniforma, 

IMPERIAL MOTORS 
721 Green Bay Road 

AVdmette. lu inob 
PHONE — 256-0606 

VAINA Real Esiate 
Norintieji pirkti, parduoti ar 

mainyti namus, tarpininkaujame 
Miami Beach, F L ir Chicago. II* 

711 85th St., MSanri Beacb,. F L 
teL (305} 864-3586 

t « » M < M H M . M I I M > l > I M « > i 

Bimt; NXJOMAVTM.\S 
Narna pirkhnas — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai ~ Income Tax 

Notariatas — Vertt»rf 

B E L L R E A L T Y 
•T. B A C K V I f I t" S 

S455 <o. Kfizie We . — 778-2*533 

HELP WANTKD — MOTERYS 

PRODŪCTION 
SEWING MACHINE 

nprRSTrpe 
V/4 b*iX* 1 w » i v 

Severai piece «ork and 
hourly opeuings. 

Skokie. I1L location. 

CaU 676-3690 for inform'n 
EXPERIENCED LADY 

For gen'l housework. Good home, 
full time. vvill offer excell. condi-
tions. Reauire references. 

Please call MRS. STERN — 
2 7 2 - 9 0 1 0 

VERTINGU NAMU 

SIUNTINIAI ! LiETUVS 
t* kitus k^aš+us 

NEDZINSKAS—4065 Archer Ave^ 
Okkmgo, nL 60632, telef. 927-5980 

" B " finale, kuriame rungiasi 
taipgi 8 komandos dėl DC— j 
XVI vietų, Meksika įveikė Ira
ną 3 — 1 . 

" C " finale Bąuadoras įveikė 
Nicaragua 4—0. 

— Klaipėdoj dabar vyksta 
Pabalti jo ir Baltgudijos šaeh. i J E I G U RUOŠIATĖS ką apsitvar-
raati) turnyras, dalyvauja po 4 į kyti apie savo namus, garaže, vi-
šachmatininkus iš Est i jos . Lat- duje ar is lauko namo. visuomet 
vijos. Lietuvos ir Baltgudijos. j J u m s č i a *" patyrimu už pneina-

kiek- " ^ ^cain% P ^ ė s . skambtnaiit po 6 
v,l. va*, telefonu — 

4 7 6 - 3 9 5 0 
JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-

Į ^ — 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCH 

Kiekvienas rungiasi 
Ar ne liūdna. 4«:ad takiam plau- j vienu. Po 6 ra tų p i rmavo balt-

kikui. tik dėl to, kad jis iš Pietų j gūdis S. Juferovas 5 tš . , estas 
Afrikos, buvo uždarytos durys i Veingoldas 4 i r 5, latvis Petke-

DĖMESIO ! 
Vysk. M. Valančiaus Lit. mo
kyklos moksleivių registracija 
pradedama. Ypatingoms sąly
goms susidarius, mokyklos va
dovybė prašo, kad tėvai savo 

j MontreaJ i o olimpiadą? 

TINKLINIS 

NTOUS LAIMI 
R. DALEY TURBJYR4 

Chicagos Parkų Districto jau
nių tinklinio turnyre dėl burmist 
ro R. Daley taurės dal>-vąvo 98 
komandos. Neries jauniai leng-

vaikus registruotų iki š. m. rug-lvaKiaimi savo apylinkės grupę 
sėjo 4 dienos telefonu pas se-. JJ 5 komandų. Toliau išeina lai
kančius asmenis : A. Balašaitie- mėtojais t a r p 4 apylinkių ir pus-
nę, tel. 382-4997, O. Žilinskienę, finalyje laimi pictluės Chicagos 

vičins ZVz iš 5, bal tgudis De-
dyška 3 iš 4. Po 3 t a škus turė
jo kauniečiai K. Kaunas i r E. 
Ragelis, klaipėdietis H. Barsta-
t i s IVa ir vilnietis A. Mikėnas 
( tarpt , meisterio Vlado Mikėno 
sūnus) 1 tš. 

Kazys Merkis 

SAVININKAS PARDUODA 
vieno aukšto 6 kambarių 

MEDINĮ N?tM$ 
64-tos i r VVrrJpple apy l "F rame-
sided" pastatas, pilnas rū sys , 
gazu apšildo 2 maš. garažas , 
žiem. langai ir sieteliai, o r o vė
sintuvai. Žemi mokesčiai. Apie 
$15,000. Apžiūrėjimui skambint 
lietuviškai kalbėt tel. 737-5027 
arba angliškai WA 5-9842. 

A. V I L I M A S 
M O V N € 

823 WKST 3 4 * PLAOB 
TW. — rhnvdmr R-1882 

PARDAVIMUI 

3iLE? 

Vienintele stilinga 6 kambarin 3 
metu rausvo mūro reeidenaija ir 2 
auto garažas. Puikus vidaus pianas 
Marauette Parke $29.750.00. 

Z bota moderniai įrensrta* narna-
už Kedzie. Aallmai pke. Vli« $4,000 
»aiaruų. Kainuoja $30,000.00 

4 botą maras prie Marto High. 
Naujas gami iUdymaa, nauja uluk^ I. 
3 a.uto rnOro garažas. $44,900.00 

Ant Hickorjr kalno prie aiooh? 11 
metij 7 kambarin reaidencija ir t 
auto garažas. Savintnkaa Ilginta par
duoda ui $52,700.00. 

Marinis - medinis prunir-i narna*. 
2 butai. Plrkejut tikra* rit«a»m l'a.'-
quette Parke. $2P.9C0.00. 

1? metn didelis 2 aukuro mūras 
ir 2 auto muro garažas. *4Pii»iXt** 
Saldymas. Marauette Parke. 
%S%. 000.00. 

Ftatns lotau arti 8v. KryMaoo U 
goninSe. Pigua 

VALOIS REAL ESTATE 
2825 W. H Street 

Tw ~T-~,00 arba "T-^A 

Beauty Operator Wanted 
Apply in persoa. 

LrCCLLirs BEAUTY SAIX)N 
78 X o Milwaofcee Ave. 

TeL — 278-0049 
-

2 W A ! T R E S S £ S 
Good wages and tipg. 

from 11:30 A.M. to 7:30 P.M. 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT _ PARDUOSI? 

RSITY SMUCK SH0P 
X72 Jio. Waba.sh — TeT. 782-0171 
uNmt 

-
VYRAI EB MOTERYS 

D Ė M E S I 0 1 
Dėl išvažiavimo skubiai parduo
dami gerame stovyje: moteriški 
vidutinio dydžio karakulio kai
liniai (pilkos spalvos su minko 

tel. 449-1703 i r E. Alšėnienę, 
tel. 526-6831. Pabrėžiama, kad 
tur i registruotis visi numatą 

meisterio .vardą, Dėl pirmos vie
tos rungtynės vyksta Grant 

j Parke prieš šiaurinės Chicagos 
lankyti šią mokyklą, įskaitant Į nugalėtoją Petrrvv-ski parką. Ne-
ir pereitais metais lankiusius. Į ris laimi 15 - 7. 3 -15 ir Į5 - 6 i r 
•Mokslas pradedamas š. m. rug*įR. Cajey taurę, 
sėjo 11 dieną. į 

Žaroa treneris J. pokaitis ir 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.69tri Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 
Vaistai, v^aminai. importuotikv^alai,gydomos žoles irt.t. 

Vaduojamos k«o#s. rer<entai Ir k!., pirkf ar nuomoti, 
Nemokamai sopakuoiam© dovaoas 

is nemokama' 
AMG€iA ir VYTENttS DlRKiA! aavki.nkaf 

IVAIB0S D&ATTDIMAI 
Maloniai Jums pataraaui 

BALYS BUDRAITIS 
4369 Archer A v. — 234-5551 

apikakie ir kepure), Kenmore 
Sears automatinė skalbimo ma- ; l S 5 t h & Archer Av. — 257-5861 
šina ir dujinė \ i r imo plyta. —i iHHHBHBMHMHi^BHHHHBri 
Skamb. •isą dieną tel. 652-29271 J 

M. A. Š I M K U S 
:iiiimimumniHii!iiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiin ^J^^^S^ŽIŽSL^ 

TSOOMT. TAX SEKVICK 
Apaimoka skelbte dka . DRAUGE, 4 2 5 0 S. Haplexvood tek 254-7450 
oeii jis r!Ačia.jiaiai ^k&itomaa Ua-

C O O K 
Full time or part time. 
Good pay and benefits. , 

VUlage fam Pancake H o a * 
1W«8 So. HaUted St. 

Chicaųro Heigbts, IlKiiois 

PANTRY HELP 
MAN OE WOMAN 

Full or part time. 
Call KAREN for interview 

9 8 6 - 5 3 8 0 
Betwei<n 1Q and 2 Tues, thru Sat. 

HINSDALE G0LF QUB 

tav-hj dienrastte. GI Bkelbussi k a t 

sos 'įsiems prieiEamos, 

_ > uuv.mt-.tiuintm*mmimMUiW"U*Hm 

Taip pa* daromi V KRTl.VAl, 
OTMTKTC «kvtatlm*t pUdood 

REMKTTE t(WAV&Ą». 

mmmmmmL. 'iii., 
REIKALINGI 

F A B R I K O 
TARNAUTOJAI 

truputi kalbantys angliškai. AukS-
tas valandinis atlyginimas, pastovus 
darbas, tarnautojams apmokėti pilni 

*,benefits'•. 

LENNON WALLPAPER C0. 
807 m Ave„ Joliet, IL 

i 



AMERIKOS LB IR LF BIČIULIAI 
Dv&eŠ;ni'.ojojė T.FB studijų kas - r is krašto val-

• - • ' • • - ; • • • j ; ; . o n -

;ama- : j . rugpififfo 1 S dieno- tinjnkai. Bąrzdukas padėjo iž 
mis bu.o pa!ie ta h - >'.tuaHu ti PLB pirm. J. BaJiūna. V. Kut-
lietuviams r 'p imų klausimų. P? r- kus — frontininkai nesi :".ix:.>--
• '">' ii toi 13 ' naštą. J- ~uo-

sy'.a St. Barzduko paska'ta a'pie. janti, todėl aišku iššaukia ir re-
mtrsų visuomenines įtampas be: akciją. Tas* dominavimas dar ziau-
tolerancrją ir Oklahomos univer- riau atrodo, kai ryškiai išeinama 
srteto ~rof. d r. 

PHILADELPHIA Pa. 
ARFOS MUZIKOS 

Daugo!:ui Philadelphijos ir jo 
\" • %y • n ojij : 

sąra buvo gana karšta. Karščiu 
sukėlė ne karšta vasaros sau 

į lė bet darbai sąryšy su Amer 
i«o «cu^ iu« j j_ 200 metų nepriklausomybė 

V. Vardzio apie i pne.<i. De.<ui Dievui, kad j . Gai- , . . . . t 
. .,, T . . , ' v. , . , ». ^ : sukaktimi ir ypae pasiruošima 

katalkybę ir t a u p u m ą L ie to - . h v * tok, sun,ų vcziraa. Do-i [r M . £ - a m 8 T a m . 
« * 1970 - 7o metais. . minavimą suprantu n e i š blogos; ^ ^ E u c h a r i s . i n ! a m e į £ n g 

Ketvirtadienio vakar? paskaitų i puses nesupraskite klaidingai. -T--. • . . . . 
[rese Tik LOTI^TKUI praėjus ir s\< 

St Bąrzdukas, kuris ir modera- :ius iš ė ėme len? 
VI-

brėžti, kad frontininkai darbuo
se uolesni. 

kia laikytis mūsų Veiksnių pri
imtų 1974 nutarimų. V. Akela!-

!':!a-! K?i:ngė h detirtftSkh 
mome-minkąs inž. Vytau'as Kut-
kus, kuri gausiai auditorijai pri- VQ * ^ ^ J t * " * ^ £ 
statė St Bąrzdukas kaip lietuvį, m™V™°. * ? * ™?™mf. V ; : «„„xKv/»b.,' J - u„ .; T » J i sada klausimai buvo sprendžiami nuoširdžiai dirbanti L. Bendruo- , , . , ,. „ ^ .. . 
~,«V,A^ u ^ , - " i • • ! . . • . balsavimo keliu. Bet rei.<ia oa-
menes idėjai . Jo pasirinktoji te
ma buvo "JAV L. Bendruomenė 
ir L F. bičiuliai". Buvo įdomu iš
girsti, ką bendruomenininkas 
galvoja apie Lietuvių fronto bi
čiulių sąjūdį ir jo narius. 

Ini. V. Kutkus, dirbąs atsa-i » 
kingą darbą automobilių pramo
nėje, pradžioje užakcentavo, kad 
"kaip yra viena lietuvių tauta, 
taip tegali būti ir viena Bendruo
menė. Geresnei Bendruomenės 
veiklai garantuoti prelegentas 
siūlė praplėsti L. B. atstovavimo 
bazę, įvedant į Tarybą apylin
kių pirmininkus, didžiųjų orga
nizacijų atstovus, 30 narių, rink
tų visos Amerikos balsuotojų. 
Susidarytų viso 118 Tarybos na
rių, vieton iabar -?sančių 80. 
J_J3 *"urin*"̂  ;3?vrv.*' ^c* *-:t- V""4"---
rinę, švietimo, bet ir .politinę 
veiklą. Ne vieno lietuvio negali
ma išmesti iš L. B. kaip ir niekas 
negali išstoti iš L. B. 

N"urcdydarr.as L. 3. š:-j :::-r.. 
problemas, sustojo prie aktualiau
sių. Bendravimas su kraštu ir to
liau tebėra jautrus ir neišspręstas 
klausimas. Veiksniai neduodą aiš
kiu direktyvų. Paskutiniuose rin
kimuose Chicagoje ir kitur, ren
kant Tarybą, balsuotojų skaičius 
nukrito. Prie Reorg. Bendruome
nės atsiradimo yra kalta ir Ame
rikos Lietuvių taryba. Altos žmo
nėms turėti Reorg. Bendr. buvo 
paranku. Ji prisidėjo prie skilimo. 
L F. bičiulių dominavimas L. B-
nėje daug gero nedavė. L B. ne
rodo noro tartis su Aka. Toliau 
prelegentas išvardino frontinin
kus buvusius L. Bendruomenės 

viau, o Kai .<urie is mūsų pani 
ro pakeliauti po stovyklas ar ~a 
vaikyti praėjusi atostogų laiką. 

Vėl atsikvėpę rinksimės nau
jiems darbams. Verta žvelgti į pa
skirų asmenų įnašą ir atliktus 

Pranešama Riminėms, draugams ir pažįstamiems, kad rugpiuCic 
25 d. s t a iga mirė * ^ « » i i 

Priedui — truputis asmeniškų i D R A U G A S , penktadienis, 1976 ra. rugpiūčio 27 d. 
informacijų. Muziką Caro! Che- " " " — — — — — — — — — — — — — — — — — . ^ 
'eden Alcorn mėseo nuo jaunu 
J ienų. Little Flower High School 

.ciali j š.:::<iių programoj 
Jirigavo 150 asmenų mokyklos 

rkestrui. Toj mokykloj ji pradė-
) mokytis skambinti arfa. A 

dijos ją iydėj- '.: ...r €h • 
iut Hill College, kur ji gavo ba

kalaurą iš chemijos. Arfos muzi
ka jai buvo lyg ir gyvenimo da-
is. Siekdama pasitobulinimo, ji 
apo pasaulinio garso arfos mo

kytojo ir kompozitoriaus Car'.c 
•^alzedo mokine. 

ik 

W 

~ . , , , . , ^ . darbus, praeinančios vasaros me-
De! bendravimo su kraštu, rei-; T-W u • «*••' „ J „ „ 

1 tu. Daugerj jų pažįstame, nes dau-

aukštuos0 postuose, tarp kitų mi 
nėjo St Barzduką, J. Jasaitį, Br. 
Nainį, V. Volertą ir kitus. ''Fron
tininkai vadovavo ir naštą nešė". 
Reikia jiems atiduoti kreditą. To
dėl jie ir gauna daug kritikos ir 
barimų. Šiltai atsiliepęs apie PLB 
garbės pirm: St. Barzduką. ir pa
gerbdamas jį jo 70 metų am
žiaus sukakties proga, pabrėžė, 
kad "St. Bąrzdukas — didžiausias 
bendruomenininkas ir tik mažas, 
mažas frontininkas". 

Toliau inž. V. Kutkus, prisimi
nęs praėjusį PLB seimą, kuriame 
pirmininku buvo išrinktas Br. 
Nainys, tvirtino, kad politinė gru
pė diktavo iš šalies. "Lietuvių 
Frontas stipriausia organizacija 
išeivijoje" — galvoja prelegentas. 
Nereikėtų dominuoti. Įjungti į 
darbą ir kitus. Darbo užtektų vi
siems. 

Jis pats nedėsias jokių pastan
gų kandidatuoti į krašto C. V. 
pirm. (Anot jo, kai kas laikąs Vy
tautą Kutkų užmaskuotu fronti 
ninku). Inž. Kutkaus ilgoka pas
kaita buvo gera paruošta, iškėlė 
eilę minčių, kurios, kai kurių aki
mis žiūrint, gali atrodyti ir kon-
traversfnės. 

Jo pranešimas susiraukė gyvos 
reakcijos paklausimų ir papildy
mų formoje. J. Ardys, pavyzdžiui 
mano, kad apylinkių pirmininkų 
dalyvavimas L. B. legislatūroje, 
sumaišytų paskiras L. B. funkci
jas, gi V. Vaitekūnas galvoja, kad 
tuo būdu apylinkės būtų labiau 
suristos su centru, J. Urbonas ir 
J. Žilionis siūlė darban įtraukti 
daugiau žmonių. Kad LF bičiu
liai dominuoją L B-menėje ir 
kad jie galį įsakyti Tarybai, ką 
daryti — yra mitas ir galima tik 
pasijuokti — J. Ardys, V. Akelai
tis — frontininkai aktyviausiai 
daryvaufa visuomeniniame gyve
nime. L Urbonas — kai yra ref-

gai! tartis. Barzdu-

gelį metų kartu dirbome ar jų 
darbą stebėjome. Bet yra ir tylių, 
mažiau pastebimų darbuotojų. 
Štai, kad ir senosios išeivijos ats
tovų mums gerai pažįstamų O-
nos ir Kazimiero Cheledenų duk
ra Carol (Karolina) Cheleden 
Alcorn. Ji daug dirbo ren
giant muzikinę programą 41 
Tarptautinio Eucharistinio kong
reso orkestro pasirodymui Phila-
delphijoje. Kaip skambančiai ar
fa 180 asmenų orkestre, jai r a 
čiai atiteko išskirtinis v ; idmuo. 

Carol Chetedinaitė - AJcorn 

Kongreso metu ji dalyvavo apie 
dešimtyje orkestro pasirodymų 
— šv. Mišios ar. koncertų progra
mose. Ji taip pat dalyvavo Eucha
ristiniame kongrese giedojusio di
džiulio choro muzikinėje palydo
je. 

Suprantama, kad muzikiniai 
pasiruošimai ir repeticijos neap
siėjo be aukos. Bet dalyvavimas 
Eucharistiniame kongrese, jau
čiant ir savą įnašą bei dvasinį 
bendravimą su tikinčiųjų bend
ruomene, teikė džiaugsmą. 

Nuo 1959 m. Carr-1 dėsto arfą 
"ardinal Doudherty High 

Sehool ir St. Mart in 's muzikos 
mokykloj. Ji talkina muzikos da
lykuose ir kitoms katalikų aukš
tesniosioms mokykloms. Jos kon
certai buvo surengti New Yor-
ko, N-v. Jersey ir Tennessee ko
legijose. 1974-75 m. Carol de
monstravo arfą, pati su grupe 
mokytojų surengdama progra
mas pavadintas "Musicians on 
Campus" . Ir dabar ji mėgsta I 
skambinti vedybų ir specialiose : 

bažnyčiose liturginėse apeigose. 

Carol yra ištekėjusi už John I 
P. Alcorn, Liberty Federal Savings ! 
viceprezidento. Jie augina ketu- i 
rias dukras ir sūnų. Ji daug dar
buojasi St. Helenos parapijos dar
buose. 

K.Č>tas 

A. t A. Or. VYTAUTAS tittm, 
sulaukęs 52 m. amžiaus. Gyveno 5!2 Cornell, Des Plames, 111. 

Liko giliai nuliūdę: žmona Leonarda (Masalskytė), sūnus Eduar
das, m o t i n a Elena, tėvas Kazimieras, brolis Romas su šeima, gimi
nes Lietuvoje, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Oehler Fanerai Home, Lee at Perry St., Des 
Plaines, 111. Lankymas rugpiūčio 27 d., penktadienį, nuo 2 iki 9:30 
vai. vak. 

Rugpiūčio 28 d., šeštadienį, 8:30 vai. ryto iš koplyčios bus iš-
lvdėtas į Chicagą. 10 vai. ryto Svč. M. Mariios Gimimo parapijos 
bažnyčioje bus atnašaujamos gedulingos šv. Mišios už velionies 
sielą. P o šv. Mišių bus nulydėtas į $v. Kazimiero lietuvių ka
pines. 

Vie to je gėlių prašoma aukoti 111. Liet. Gyd. d-jos Pagelbinio 
Mot. Viene to Stipendijų Fondui 

Nuoširdžiai kviečiami gimines, draugai ir pažįstami dalyvauti 
šermenyse ir laidotuvėse. 

Laidotuvių direktorius Oehler. Tel. 824-5155. 

Inž. V. Kutkus skaito paskaitą. 
Nuotr. K. Sragausko 

tis, papildydamas apie Reorg. B-
menę sakė, kad čia nėra skilimo, 
bet jie atskilo". Gana aštrių žo
džių primesta dėl Marąuette 
Parko — Cicero L. B. dezorgani
zacijos. Kalbėjusių St. Rudžio, Al-
gės Šležienės, P. Naručio ir kitų 
nuomonės išsiskyrė. J. Urbonas 
— L. B. Taryba 29 balsais prieš 
4 pasmerkė L. B. ardymą. 

V. Kutkus — anarchijai nepri
taria. Žaizdų nėgilinti, reikia gy
dyti. Ar LF dominavimas nepa

sėjo taip pat dalį -tos sėklos? — 
klausė Kutkus. St. Bąrzdukas — 
Liet. Bendruomenės gyvenimas | 
nenormalus. Savo principų LB, 
neatsisakys, kaip neatsisakys ir j 
laisvės kovos. Aišku, šioje byloje j 
buvo ir asmeninių pertempimų. Į 
Ofbialiai tartis su Reorg. B-nei 
nebūtų linkęs, bet kontaktą reikė- j 
tų turėti. Buvo ir daugiau klausi- . 
mų iš gausios auditorijos, bet jie | 
buvo panašūs ar net kartojosi. 

Per dvi valandas užtrukusi pas-
kalta ir diskusijos apie jautrų mū- ' 
sų visuomeninį klausimą, įne
šė kiek šviesos, pasiaiškinimų ir 
oragiedrulių. Po paskaitos dar 
būreliuose vyko karšti nuomonių 
pasikeitimai salėje ir pasivaikš
čiojimuose Dainavos ramiais ke
liais. 

V. Rociūnas 

MriiHM*! 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SO, WESTERN AVENUE 
TRYS MODERNIŠKOS 

AIR-CONDrnONED KOPLYČIOS 
MAŠINOMS VIETA 

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 

-t£^--

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

Rugpiūčk) 28 d. sueina vieneri metai, kai staiga mirė mūsų 
mylima žmona, mamytė, duktė, sesuo ir teta 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Lakewood, Pa. 

PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIŲ DIENA 

Metinė 62-roji Pensylvanijos 
Lietuvių diena buvo rugpiūčio 
15 d. sekmadienį, Lakevvood Par
ke, kur į šventę buvo susirinkę 
apie 10,000 žmonių minia. Nors 
po pietų ir lynojo, bet neišgąs
dino žmonių nuo dalyvavimo šio 
je šventėje. Buvo svečių net iš 
N. Carolina, New Jersey, Mas-
sachussets, Connecticut, Mary-
land, iš Chicagos ir Detroito ir 
net iš Taivano. 

Parkas buvo papuoštas ne tik 
amerikietiškomis spalvomis, bet 
ir lietuviškomis vėliavomis. Prog 
ramą pradėjo Lietuvių dienų ren
gimo komiteto pirmininkas kun. 
Juozas Neverauskas iš Shenan 
doah. Iškilmes pravedė Bernice 
Mikatavage iš Minersville. Invo-
kaciją atkalbėjo kun. Gerald Go-
bitas iš Bethlehem. Jis dėkojo 
Dievui už laisvę, kurią mes turi
me, ir meldė, kad mūsų giminės 
ir artimieji už geležinės uždan
gos sulauktų dienos, kada ir jiems 
sušvis laisvė. 

Svečias iš Detroito ir pagrin
dinis kalbėtojas Algis Zaparackas 
nušvietė Amerikos lietuvių isto
rijos bruožus nuo pat pirmųjų 

pavergtuosius Lietuvoje kalbėjo 
Steve Postupak. 

Meninę programą atliko, pa
šokdami puikių lietuviškų tauti
nių šokių '"Malūno" šokėjai iš 
Baltimorės. Visos publikos jų 
programa buvo entuziastiškai su
tikta ir plojimais palydėta. Po jų 
keletą dainų padainavo choras 
"Vytis" iš Brooklyno, N.Y. Apie 
šokius paaiškino Mary Koene iš 
Shenandoah. 

Programa buvo užbaigta pa
laiminimo malda, prašant Vieš
paties laiminti Ameriką ir mūsų 
brolius lietuvius. Scenoje buvo 
labai gražus lietuviškas pakelės 
kryžius, kurį buvo padaręs Min 
daugas Yankauskas iš New Yor-
ko. 

Lietuvių dienos komitetas tik
rai yra nuoširdžiai dėkingas vi
siems dirbusiems šventei ruošti 
ir visiems atsilankiusiems į 62-rą-
ją Lietuvių dieną, kuri praėjo su 
tokiu dideliu pasisekimu ir tauti
niu atsigaivinimu. Ak. 

New London, Conn. 
PATHCSLINIMAS 

Dr. Jonas Kalnas Amerikoje, 
korespondencijoje iš New Lon
don, Ct., rugpiūčio 17 d. Drau
ge, iškritus eilutėms, o vieną su 

ateivių, laikydamas tai 1859 m. i rinkus du kartus, antrosios pa-
data. Lietuviškai jis kalbėjo apie j straipos pradžia liko nesupranta-
ankstyvuosius šios srities Amen- ma. O ji turėjo pasakyti, kad 
kos lietuvius Ir jų įnašą šio kraš- birželio 15, 16, 17 dienomis, Ann 
to kuitūrai. Heien Chesko iš 
Mahanoy City įteikė rolių puokš 
tę Stasei Zaparackienei, Algio Za 
paracko motinai Bernice Mikata
vage, komiteto vicepirmininkei ir 
iškilmių vadovei, taip pat įteikė 
gėlių Annai KHza Wargo, komi-
o?to sekretorei ir informacijos va-
tfoT^et. Po to &&T trumpai apte 

A, A, BIRUTI BIELSKIEMt-MOVIKAITi 
Per anksti pašaukta į amžinybę, a. a. Birutė yra gyva mūsų 

mintyse ir širdyse. 
Minint šią liūdną sukakti, šv. Mišios bus atnašaujamos šį 

šeštadienį, rugp. 28 d., 7:30 va!, r. Tėvų Jėzuitų koplyčioje. Po 
Mišių bus šventinamas paminklas šv. Kazimiero kapinėse. Rugp. 
29 d., sekmadienį, šv. Mišios bus atnašaujamos Svč. M. Marijos 
Gimimo bažnyčioje 7 v. r. 

Prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šv. 
Mišiose ir paminklo šventinime ir kartu su mumis prisiminti 
a. a. Birutę. 

v . . Icį vy-as r,dis, duxr<?ies R<?r»a:a -.- R^—onn. ' .-z. 
Vladas ir Petronėlė s o. kai k ^"^f> r^~<-
SabaHauskie-ė su šebna. 

PETKUS 
MAHQUETTE FUNERAL HOME 
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E U D E I K I S 
ClnfiLDAS F. DAIMID 
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5V. PAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 

1 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
y Direktorių Asociacijos Nariai W i i i W ; : 

ANTANAS M, PHILLIPS 

FOMAS Ir LAURYNAS LABANAUSKAS 
«CJ SO. LJTTJAN1CA AVR TeL FAj-d* t-540 

1 -̂

T.rr-
ifrt-^njit^'. 

N a u j a i PNrtM 
it&te Vertima* g*4| 
parduodama o- a,na 
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K T V I G T ; 

STEPONAS C. LACK (UeKAWlCZ) Ir S0NOS 
2S14 W. 2SPO P l^CE Tel Virbais 1-fHGZ 
«424 W. 99tb STRJCET TeL REpnbtk 7-1X11 
11020 Sout tmest EDgfamf, Pilo* HlDe OL Tel 974^41* 

PETRAS BIELIONAS 

9 DiinoU cv 

Oermajma -DRArCKK- kaycf«« 
KJUBS — UJ* 

tojaj pr*Aotnl prld«tj $0 oantg aaok«ed\e.c;» lt 
'3) f kitur 7TT-*na.DtInjl pridekite Si -aontua) 

4S48 So . CAJLIFORNL* AVE. Tel L,\f»v«tt*> t-Um 

&9Į ^ B P0VILA3 J. RIDIKAS 

= 

i 
Arbor, Mich.p dr. J. Kalnas laikė | 
egzaminus leidimui verstis gydy- a ojo praktika Amerikoje. 

Be to, 4-toje pastraipoje prie 
Nrew London ir Groton miestų' 
vardų oficiali Connecticut valst. j 
santrumpa " G t " ktardingai pavir
to f " O n t " , atsftit, | '^Ontarfe'*. 
Tucxfe miestai yra Connecticute. 

•>•« prog* vfeO*nn tet&U NeuJąJI 

DR A U G I S 
4545 Wes1 S3rd Street 

Chicago, Ulinoii 60629 

Siek t i ^damicjrnu* — «2-=>4 SO BALSTED STREET Tel T Arde 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
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Perskaitę "Draugą", duokite j į kitiems. 
VASAITIS. BUTKUS 

I 

H 4 « S O S/m, Ave^ aCERO, (LL Ff4 OLyropk 8-iOOS 
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X Eugenija Straukienė (Ba-
jbickaitė), viešnia iš Adelaidės, 
| šiuo metu svečiuojasi Chicagoje. 
Užsukusi į "Draugą", domėjosi 
dienraščio paruošimo darbu, lie
tuviškomis knygomis ir lietuvių 
Liaudies dirbiniais, kurių ji įsigi
jo už keliasdešimts dolerių. Iš 
Chicagos išvyks po šokių šven
tės. 

x Utuan ica žais pirmenybių 
rungtynes prieš jugoslavų Ad-
ria šį sekmadieni 3 v. p. Calu-
met parke 95 st. prie ežero. 

X l i e t . tautinių šokių šventę 
savo parengimų kalendoriuje 
skelbia ir latvių laikraštis "Ci-
kagas Zinas". 

X Simas Laniauskas, žinomas 
visuomenės veikėjas, su žmona 
Stase lankėsi Chicagoj. Simas 
buvo užsukęs ir Į "Draugą", pa
sidalinti visuomeninėmis aktua
lijomis. Laniauskai penktadieni 
išvyko į Clevelandą, kur nuola
tos gyvena. 

X Dail. Ada Korsakaitė Sut
kuvienė nupiešė Tautinių šokių 
šventės programai labai meniš
ką ir skoningą viršelį. 

x Dr. Adelė Trakienė, ilgame
tė Illinois Sveikatos departamen
to gydytoja, kalbės per Sofijos 
Barčus šeimos radiją šeštadienį, 
9 vai. ryto. tema: "Alkoholiz
mas šių dienų tyrinėjimų išdavo
se". 

x Vysk. č . Sipovič, MIC, bu
vęs Marijonų vienuolijos vyriau
sias vadovas, šiuo metu katali
kų gudų laisvajame pasaulyje 
vizitatorius, lankosi Chicagoje, 
kur po Eucharistinio kongreso 
įšventino vieną rytų apeigų dia
koną g u d a m s ir vizitavo gudų 
parapijas . Vysk. Č. Sipovič rug-
piūčio 25 d. aplankė tėvus ma
rijonus, ta ip pa t "Draugo" įstai
gą, kur ią j i s gerai pažįsta iš 
ankstesnių laikų. Svečias šiek 
tiek moka i r lietuviškai. Nuolat 
gyvena Londone, Anglijoje. 

X Inž. B . Nainys, PLB pir
mininkas, dr . K. Bobelis, ALTos 
pirm., J . Talandis, ALT narys , 
prieš respublikonų konvenciją 
lankėsi K a n s a s City ir liudijo 
vadinamoj platformos komisijoj, 
kaip etninių grupių atstovai. Jie 
visi kėlė pavergtų tautų, ypač 
Lietuvos reikalus, kad jie būtų 
paliesti par t i jos programoje. 
Respublikonų konvencijoje, kaip 
antrininkai dalyvavo dr. J . Ge
nys iš Marylando ir inž. A. Za-
parackas iš Michigano. 

Ateitininkų stovykloj Dainavoj vėliavos nuleidimą rsuoįr. j . LrDono 

CHICAGOJE !R APYLINKĖSE 

tus jau galima įsigyti J. Vazne-
lio prekyboje. Parodos pelnas 
skiriamas "Eglutei" paremti. 

X Kun. V. Kriščiūnevičius, 
Southfield,Mich., nuoširdžiai re
mia savo dienraštį. I r dabar, at
naujindamas prenumeratą at
siuntė 9 dolerių auką. Nuošir
džiai dėkojame. 

x Kun. A. Kezys, Jaunimo gia Putnamo seselių rėmėjos 
centro direktorius, išsiuntinėjo rugsėjo 19 d. J. Centre, bilie-
specialius laiškus, dėkodamas 
rėmėjams, savo aukomis prisidė
jusiems prie kavinės praplėtimo, 
ir p r a šydamas aukoti toliau, 
kol bus sur inkta pakankama 
suma — 40,000 dol. — kavinei 
tinkamai išplėsti, kad joje sek
madieniais i r kitomis dienomis 
galėtų tilpti visi norintieji daly
vauti pokalbiuose ir susitiki
muose. 

X č ikagiškiai ir iš kitur at
vykę. V-tos Tautinių Šokių šven
tės proga, kviečiami apsilankyti 
ir apsidairyti Norman ir Sofia 
Bursteinų prekyboje (185 N. 
Wabash, 2 aukštas , tel. 263-
5826), ku r randamas, dabar pa
pigintom kainom, didelis pasi
rinkimas paskutinės mados kai
lių moterims, vyrams ir jauni
mui, (sk.) 

X A U Š R A - M A R I J A JURA
ŠIENĖ dalyvauja Santaros-Švie
sos Federacijos suvažiavime, I 
kalbėdama apie "Mykolaitį-Puti- į 
ną, Borutą ir Kėkštą prisimini-i 
mų šviesoje". Suvažiavimas j 
įvyks Tabor Farm, Sodus, j 
Michigan, š. m. rugsėjo 9-12 d. j 

(pr.) 

X Po Tautinių šokių šventės 
jaunimui šokių nebus. Šokiai 
bus tik t iems, kurie turi bilie
tus į banketą. (pr.) 

X Kriaučeliūnų Vardo Vaikų 
Nameliai, 2743 W. 69th gatvė, 
pradeda savo mokslo metus ket
virtadienį, rugsėjo 9 dieną. Pr i 
imami vaikai nuo 2V2 iki 6 metų. 
Rytinė g rupė renkasi 8:30 iš ry
to, popietinė grupė renkasi 
12:30 po pietų. Dėl tolimesnių 
informacijų prašau skambinti 
476^6949 a r b a 436-0526. (pr.) 

X V-tos Tautinių šokių šven
tės leidinys j a u išėjo iš spaudos 
ir gaunamas Marginiuose, 2511 
W. 69 St. ir J . ir N . Vaznelių 
International Gifts prekyboje. 
2501 W. 71 St., Chicago. DL. Di-
deuo formato, geram popieryje, 
164 psl. leidinys parduodamas 
tik po 2 dol. Išleidus ribotą kie
kį aišku, kad leidinio neužteks kviečia visus atsilankyti į links-1 
visiems šven tės dalyviams, to - ' mą ir paskutinę šios gražios ru-; 
dėl visi p rašomi leidinį įsigyti: denėjančios gamtos gegužinę 
dar prieš šventę. Veltui leidinys'. rugp. 29 d., sekmad., Onos Bruz-
nebus da l inamas . (p r . ) , gulienės sode, 8274 S. Kean Av., 

X Dailininkų Kasiulių paroda lį™, " į T ^ \ f * ^ . . . . * \Z. . Veiks tur t inga virtuvė ir baras, at idaroma š. m. rugpiučio 27 d, ^ . ^ A Jr , _ . _ b f _ Gros A. Ramomo orkestras. 7 vai. vak. Jaunimo Centro o . , . - 1 0 , ,. . 
M .. _ . . . . . , . . . Pradžia 12 va!, dieną. (pr.) Čiurlionio Galerijoje ir tesis iki * 
rugsėjo 6 d. Paroda at idaryta x Albinas Kurkulis akcijų 
šiokiadieniais 7-9 vai. vak., o brokeris dirbąs su Rodman and 
šeštadienį ir sekmadienį nuo 11 fienshaw, In., patarnauja akci-, 
vai. ry to iki 9 vai. vak. I jų, bonų, fondų bei kitų verty-1 

Visi maloniai kviečiami atsi- bių pirkime ir pardavime. Susi-

LTTUANICA AMERIKIEČIŲ 
ŠVENTĖJE 

Tautybių Bicentennial minėji
mui Marąuette Parke vadovavo 
maj. J. T. Mildice (Mildašis). 
Amerikos nepriklausomybės mi
nėjime dalyvavo ir Lituanicos 
sporto futbolo klubas. Rugpiu
čio 21 d. p. p. lietuvių ir lenkų 
senjorų komandos sužaidė fut
bolo rungtynes, kurios baigėsi 
lygiomis. 

Rugpiučio 22 d. Marąuette 
Parko aikštėje Lituanicos pir
moji komanda žaidė, dėl Illinois 
gubernatoriaus taurės, su East-

x I madų parodą, kurią r en - 'Hawks stipria komanda. Žaidy
nės baigėsi Lituanicos naudai 
5:2. 

Lituanica laimėjo Illinois gu
bernatoriaus taurę. Liepos 24 
d. Lituanicos futbolo klubas 
šventė Amerikos 200 m. neprik
lausomybės minėjimą, pravesda
mas visos dienos futbolo turny
rą, kuriame dalyvavo įvairių 
tautybių 8 futbolo komandos. 
Bendrai Lituanicos sportininkai 
y ra pasiekę gražių laimėjimų. 
Savo Įdomiomis žaidynėmis su
traukia gausius būrius žiūrovų, 

kūne turį progos pasigrožėti 
žaidynėmis ir pasigėrėti Litua- i šiasi rinkti aukas. Bus išsiųsti 

ir apylinkių lietuviai nuoširdžiai 
kviečiami atsilankyti. 

Rugsėjo mėnuo — Bendruo
menės mėnuo, ta i valdyba ruo- ^ e n ą savaitę vėliau — rugsėjo 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE |— k*ygą- Ife*- Padvalskis, sulau-

ikęs tokio gražaus amžiaus, se-
— PhUadelpbijos Vinco K r ė - j k a m į m e s i u lietuvišką spau-

vės lituanistinė mokykla prade j d ą 0 p o n a i Paršeliai nuo pat 
da mokslo metus rugsėjo 11 d . . Į p r a d ž i o s š v Cecilijos choro įsis-
šeštadienį, 10 vai. ryte su š v . j t e i g i m o > m š i a i ^ ^ i ^ tebe-
Mišiomis Šv. Andriejaus bažny-j g j ^ ^ t ebedainuoja . 
čioje, 1913 Wallace.St. , Phila-j _ Konstancija Deveikienė, 
delpia. Po mišių mokyklos p a t a i - | š i ų m e t ų hepos 3 1 d . , minėdama 
^ J ^ . ^ ^ f J a _ u s . P a r a P i J ° - | 7 0 metų amžiaus sukaktį , savo 

namuose, Martinez, susilaukė 
daug svečių, o jos vy ra s Kazi
mieras Deveikis t ą dieną pami
nėjo savo amžiaus 71 metų su
kaktį. Susirinkusieji svečiai 
abiem palinkėjo daug laimės. 

0KUP. LIETUVOJE 

je) mokinių registracija, vado
vėlių pardavimas ir pamokos iki 
2 vai. p. p . šiais metais veiks 
darželis, pagelbinė klasė (ang
liškai kalbantiems) ir devyni 
skyr ia i Į darželį priimami t ie 
vaikai, kuriems iki rugsėjo 15 
d. bus suėję keturi metai am
žiaus. Darželis darbą pradės 

nicos sportininkų laimėjimais. 

J . Kaunas 

LEMONTO LB APYLINKĖJ 

Lemonto LB apyl. valdyba 

aukų lapai ir visi yra raginami 
paremti LB ir jos darbus. 

Lemonto Maironio lituanisti
nė mokykla jau dabar registruo
ja mokinius. Šiais reikalais pra-

posėdžiavo ketvirtadienį, rugpiū- j šome kreiptis į Rasą Šarauskie-
čio 19 d., pas Kazį Laukaitį. 
Daugiausia buvo kalbama apie 
artėjančią gegužinę. P ra radus 
Bučo daržą, gegužinė įvyks Vi-
talio i r Modestos Umbrasų ūky
je, Lemont Road ir 103 gatvė, 
rugsėjo 12 dieną. Ruošiama gau
si loteriją, kurią tvarko B. Kro-
nienė, bus daug skanaus maisto, 

nę, 963-5827. Pamokos Maironio 
mokykloje prasideda rugsėjo 11. 

Valdyba taip pat energingai 
ruošiasi Lemonto LB baliui, ku
ris įvyks lapkričio 6 d., Union 
Hali, Willow Springs. Gros Neo 
-lituanų orkestras, Faustas Stro-
Ua atliks meninę programą. 

LB apyl. valdyba pasiruošus 

18 d.Visais mokyklą liečiančiais 
klausimais galima kreiptis į ve
dėją Teresę Gečienę, telefonu 
212-677-1684. 

ARGENTINOJE 
— Argentinos lietuvių koloni-

kurį paruoš B. Navickienė ir J . Į rudens darbams ir tikis pasima-
Laukaitienė, veiks baras , bus į tyt i su visais gegužiiiėje ir Le-
muzikos, šokių ir sporto rung- monto baliuje! 
tynių. Visi Lemonto, Chicagos i Agnė Katiliškytė 

CHICAGOS 2INIOS 

x Elena Sepikienė, gyv. Van 
Nuys, Calif., viešėdama Chica
goje, aplankė "Draugą" ir ta 
proga įsigijo plokštelių ir me
džio dailės darbų už didesnę su
mą. 

x Emily B. Bubrickas, Kan-
kakee, HL, atsiuntė didesnę au
ką "Draugui" st iprinti . Ačiū. 

X Chicagos lietuviai respubli
konai š. ra. rugpiučio 28 d. 

GAISRAS LIGONINĖJ 

Columbus ligoninėje, seselių 
vienuolių name, 2520 N. Lake-
view, Chicagoje, anksti trečia
dienio rytą kilo gaisras sandė
ly. Veržiantis dūmams, seselės 
apleido patalpas, bet ugniage
siai grei t užgesino. 

NAUJI GYDYTOJAI 

KOKS GYVENIMAS, TOKIA 
IR MIRTIS 

Dviem šūviais buvo nušautas 

— Lenkijos gamtos apsaugos 
delegacija lankėsi Vilniuje i r ki
tose Lietuvos vietovėse. 

— Mirė A n t a n a s Ambrulis, 
Kvėdarnos vidurinės mokyklos 
mokytojas. 

— Surviliškio apylinkę, Kė
dainių apskrityje, šią vasarą 
aplankė ir tyr inėjo kraš to tyr i -

jos didžiam veikėjui Ignui P a d - ; n i n k a j ( v a dovau jami V. P rans -
valskiui Š. m. liepos 15 d. suka-i k e v i č i ū t ė s „ M Trasauskienės. 
ko 85 metai amžiaus. Ta proga j ž i a p r o g a b u v o s u m o s i ą s i r vie-
Aušros Vartų parapijos m a r i j o - ; l o s etnografinio ansamblio kon-
nai ir Gyvas Rožančius rugpiū-! c e r t a s R i n k t a ^ ^ j e tnograf i -
čio 1 d. (sekmadienį) s u r u o š ė . n ė m e dž iaga . bet "domėtasi ir 
kuklų pagerbimą. Visų pirma j s e n e s n e revoliucine praei t imi", 
buvo atnašautos vakarinės šv. 
Mišios, prašant jubiliatui svei
katos. Po šv. Mišių parapijos 
patalpose įvyko jaukios vaišės -
arbatėlė, šiose vaišėse dalyvavo 

AUSTRALIJOJE 
— Madų pa radas buvo suor-

Šganizuotas Sydnėjaus lietuvių 
klube, Almos Kavaliauskai tės 

Ignas Padvalskis, jo sunūs Al- ^ I L U L -
girdas su visa šeima, kitas sū- ^ . 
nus Vytautas, choristas ir visa 
eilė lietuvių parapiečių 
buvo aptarnauti Gyvojo Rožan
čiaus narių. Laike vaišių kun. 
Aug. Steigvilas marijonų vardu G a r n e r • b u v « s d i r igentas Br. 
įteikė ponui Ig. Padvaiskiui do-

— Dainos choras Sydnėjuje, 
kviHe išvyk118 dirigentui St. Žukui, sa

vo veiklos nenut raukė . Dainų 
moko pakaitomis Zita Balkutė-

vaną — "Lietuvos Bažnyčios 
Kroniką". Ta pačia proga vaišė-

Kiveris. 
— Adomas Ūselis, Melbourno 

b'etuvių visuomenės veikėjas, 
G. Kurowski , 24 m., g y v e n ę s , ^ b u v Q b t i i r j ^ ^ ^ ^ ^ Lietuvos kariuomenės savanoris 
3580 W. Belden, Chicagoje. kai k - ^ į . - . - , • : «. •_ *_ J ; „ kiirėias h«vn š i r d i e nHpnnolin Natalija Paršeliai, kurie tą die- kūrėjas, buvo širdies priepuolio 

ištikta*, bet j au grįžo iš ligoni
nės ir y ra namuose rūpestingos 

Elinois universiteto medicinos spekuliantas ir bandė išieškoti! 
mokyklą Chicagoje rugpiučio 20.000 dol., nesumokėtų už j 
mėnesį baigė 78 nauji gydytojai, narkotikus. Jo piniginėje poli

cija rado sąrašą 28 asmenų, 
NEGRAI IR kurie j am už narkotikus buvo 

jis stovėjo prie savo automobi-i 
lio. Šūviai buvo paleisti iš pra-j ^ atšventė savo vedybinio gy-
važiuojančio automobilio. Jo ; venimo 45 metus. I r ponams; žmonos slaugomas. Rugpiučio 
piniginėje ras ta grasinančių Paršeliams buvo įteikU dovana j 24 d. j am suėjo 73 metai . 
laiškų. J i s buvo narkotikui 

MARKSISTAI 

Paskutiniu metu Marąuette 
Parke drauge su negrais de
monstravo, kaip skelbia "South-

Mokytoja R. Memėnienė prie moky
tojams skirto kryžiaus Dainavoje, 
kuris buvo pastatytas mokytojų stu
dijų savaitės metu. Toliau matyti 
kryžius, dedikuotas Lietuvos jau
nimui. Nuotr. J. Urbono 

(šešt.) Union Pier, Mich., L i e - t o w n Economist", da r ir Socia-
tuvių Namuose rengia pobūvį ir j l i 5 t u darbininkų part i ja bei Rau-
susipažinimą su kand- į Kong- \ donasis potvynis (Red Tide). 
resą D. Stockman'u. Union Pier, g i o pastarojo nariai buvo su 
Chicagos ir apylinkių lietuviai raudonais šalmais. Daugelis jų 
maloniai kviečiami apsilankyti. n a r i ų pasisakė atvykę ; š Det-
Svečius linksmins Ąžuolo Stel- roįto "kovoti prieš fašizmą ir 
moko orkestras. (pr.) rasizmą". Raudonasis potvyni? 

X A. Masaitis, Dearborn,jesanti Tarptautinės socialistų 
Mich., atnaujino "Draugo" pre- partijos jaunimo grupė. Iš kitos 
numeratą dvejiems metams ir V^ės dalyvavo dvi nacių gra-
d a r pridėjo 8 dolerių auką. Nuo- P*3: ***** i r i š Cicero. 
širdžiai dėkojame. 

X Stella Skiris, Chicago, TU, X " l ie tuv ių diena" rnošiama 
" l ie tuvių Televizijoje" ateinantį pratesdama prenumeratą , at 
sekmadienį, rugp. 29 d., 12 vai. 
p. p. ir veiks iki vėlumos Vyčių 
salėje (prie 47-tos ir Campbell). 
Kiekvieną valandą įvyks kas 
nors naujo ir įdomaus. Gros or
kes t ras "Vytis". Programoje da-1 
lyvaus Anglijos taut. šokių gru-j 
pė "Lietuva". Bus kugelio kon
kursas . Prašome pristatyti ku-; 
gelius konkursui prieš 1 vai. p. 
p . Lauksime Jūsų atsilankymo.' 
Įėjimas suaugusiems 2 dol., vai- j 
kams vienas liet. žodis. (pr.) 

X Lietuvių Tauragės klabąs" 

siuntė ir 7 dolerių auką. Ačiū. 

x Julija CijūneHen* pradėjo 
dirbti Wolski Real ty Co., Le
mont, IL. Wolski Real ty turi 
dar dvi pardavimo įstaigas Chi
cagoje. Norintieji pirkti a r par
duoti nuosavybę bet kurioje 
Chicagos dalyje, užmiestyje, Le-
monte ar jo apylinkėse gali 
kreiptis įstaigos tel. 257-2234 
a r namų tel. 257-6510. Ji mielai 
Jums padės. (pr.) 

NEGRŲ VADO PLANAI 

Jesse L. Jackson, negrų 
PUSH organizacijos vadas, ap
lankė 24 akrų plotą su praban
gia rezidencija Libertyville. 
Plotas ir rūmai priklauso mi
lijonieriui John Kellog. J . 
Jackson planuoja jį pirkti . 
Kaina — 295,000 dol. 

ATLYGINIMO MINIMUMAS 

Ulinois valstijoje atlyginimo 
minimumas 2.20 dol. Tokį įsta
tymą pasirašė gubernatorius 
Walker. 

skolingi nuo 100 iki 2,700 dol. 

ŽIAURUS VAIRUOTOJAS 

J. E . Superits , 22 m., iš Wa-
kefield, Mich., įvažiavęs į greit
kelį pr ie 159 gatvės, t renkė į 
automobilį, kuriuo važiavo 7 
žmonės, o paskiau atsitrenkė į 
cemento užtvarą šone, lengvai 
susižeisdamas. Išlipęs iš auto
mobilio, pamatęs , kad bėga ga
zolinas iš automobilio, į kurį 
jis buvo įvažiavęs, išsiėmęs 
degtukus padegė, o automobily 
dar buvo 4 žmonės, kuriuos 
pagavo liepsnos. Tik policija 
juos išgelbėjo. Piktadaris areš
tuotas. 

GUDRUS PRAETVTS 

Praeivis , pamatęs vyrus su 
kaukėmis šiaurinės Chicagos 
vaistinėj, pašaukė policiją, ku
ri a reš tavo J. Torres, 24 m., ir 
J . Per ry , 22 m., abudu gyve
nančiu Chicagos šiaurėje. Įta
riama, kad per 8 d. jie y ra pa
darę kelis apiplėšimus, pa
grobdami 2,100 dol. Juos at-

Dainavoje buvo suruoštos jaunimo svarstybos okupuotos Lietuvos Kausi
mais. Nuotraukoje matyti svarstybų dalyviai: Linas Kojelis, Violeta Aba-

riūtė, Viktoras Nakas ir Daina Kojelytė. Nuotr. V. Urbono 

VEIKALAS, KOKIO NEREIKIA 
Rugpiučio 18 d. nekantriai sas negali toliau važiuoti . Ke-

laukiau pertraukos, kad gale . Ii iš grupės nu ta r i a suruošt i 
čiau pasprukti iš Drury Lane pasirodymėlį (visai ka ip sto-
Nor th teatro. Atsėdėjus vieną j vykiose jaunimas prie laužo 
"Bus Stop" veiksmą, antrojo Į ruošia talentų vaka rus ) , 
nebelaukiau. Žiūrovai, sėdėję j Cherie y ra dirbusi kaip 
arčiau durų, nesulaukę net "chanteuse" — naktiniam, klu-
pirmo veiksmo pabaigos, iš 
slinko lauk. 

"Bus Stop" filmas buvo i š -

T V S 7 i n 

be, ir jos pas i rodymas y ra 
"burleskinis", š iuo momentu 
aktorės veido linijos y r a ryš-

leistas prieš dvidešimt metų. j kiausios, blauzdų venos labiau-
J o pagrindinė aktorė buvo Ma- Į šiai išsišakojusios ir nukarus i 
r i lyn Monroe. Graži ir j auna \ rankų oda biaur iausia i besi-
Marilyn Monroe. . j k ra tant i . Visa tai sukelia labai 

vulgarų vaizdą. Teatriniame "Bus Stop" pa
statyme pagrindinė rolė (Che
rie) atitekusi Edie Adams. 
Adams yra neblogai atrodanti , 
bet jau gerokai pagyvenusi 

; moteris, tad persena šiai rolei. 
Tik žvilgterėjusi į veidrodį, tu-

' re tų susiprasti, kad ir grimas 
jos nepajaunins trisdešimt su 

1 viršum metų. Ji aiškiai y r a 
daugelį metų senesnė už savo 
meilužį — Bo Decker, kurio 
rolė atitekusi Cbelcie Ross. 

Šlykščiausią scena yra pi r-

lankyti i r pamaty t ! p a l e č i ų domėję skambinkite 332- 0560. ^ į ^ ^ ^ c i L = i T I S i T ^ j į S 
rtmnmnkų parcč*. (pr.).j (ik.) į g&m a^uiu. 

Visą savaitę vykusią parodą, kuri buvo surengta 41-o Tarptautinio Eucharistinio kongreso proga, aplankė apie 
mHijonas žmonių. Parodoje lietuviai turėjo gana gražiai įrengtą skyrių, kuriame buvo išstatyti Viktoro Ve-

takeliai ir kitoki audiniai. Buvo parodoje ir 
Nnotr. Ciltoto 

"Bus Stop" pa s t a tyme vie
nintelė įdomi ak torė y r a Anne 
Haney, vaidinanti Grace — 
naivią padavėją. 

Stebint pastatymą, a t rodė, 
kad aktoriai buvo varginami 
nuobodulio ne mažiau už 
mane. 

Įdomu, kiek ilgai "Bus Stop" 
tęsis, nors s u t a r t i s suda ry t a 
iki spalio 12 d. 

(Drury Lane Nor th Hhea t re 
y ra Marr iot t ' s Lincolnshire 
Resort, Lincolnshire, Illinois, 

majame veiksme. Grupė ke- j Spalio 12 d. pras idės "The Sec-
i liautojų priversta apsistoti vie
name restorane nakčiai, nes 

į lauka labu aninga ir autobu-

re t Affairs of Mildred Wild" 
su Nanet te F a b r a y ) . 

Rima Janui&jiftūtė 


